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„Łuna 8“ 
mknie na Księżyc

Nowa próba 
miękkiego lądowaniaZwiązek Radziecki wysłał w piątek w kierunku Księżyca stację automatyczną „Łuna-8” i.oznajmił, że ma ona dopo­móc w „dalszym udoskonale­niu systemu miękkiego lądo­wania”.Komunikat ogłoszony przez TASS informuje, że stacja, o masie 1552 kg, biegnie po to- rze zbliżonym do planowane­go. Aparatura „Łuny-8” pra­cuje normalnie.

Eksperyment jest czwartym z 
serii prób radzieckich, zmierza­
jących do umieszczenia łagodnie 
na powierzchni Księżyca pojem­
nika z aparaturą pomiarową. O- 
panowanie techniki miękkiego lą­
dowania na Księżycu jest jednym 
a najważniejszych etapów przy­
gotowań do lotu człowieka na 
Srebrny Glob.

Z trzech stacji automatycznych, 
które wystrzelono w ZSRR w ra­
mach tej serii eksperymentów, 
Jedna nie trafiła w Księżyc, a 
dwie pozostałe roztrzaskały się o 
jego powierzchnię. (PAP)
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Start „Gemkii-7“
W chwili przekazywania nu­

meru do druku otrzymaliśmy 
z Przylądka Cap Canaveral 
informacje, że w sobotę o go­
dzinie 20.30 wystartował sta­
tek kosmiczny „Gemini-7” z 
dwoma kosmonautami na' po­
kładzie — F. Bormanem i J. 
Lovellem, by około dwóch ty­
godni spędzić na orbicie oko- 
łoziemskiej. Po kilku dniach w 
ślad za „Gemini-7” wyruszyć 
ma statek „Gemini-6”, z W. 
Schirrą i To Staff ordom na po 
kładzie z zadaniem aktywnego 
zbliżenia się do wcześniej wy­
strzelonego pojazdu kosmicz­
nego. (—)

Zaangażowanie i więź z życiem narodu

W drugim dniu Zjazdu LP — dyskusja i referat T. ISoSuja

W sobotę, 4 bm., XV Zjazd delegatów Związku Literatów 
Polskich kontynuował obrady. Program drugiego dnia obrad
wypełniły: referat Tadeusza 
współczesnej”, rozpoczęta w

De Gaulle w ostatnim słowie przedwyborczym;

Francja powinna pomóc światu 
w odnalezieniu równowagi

W piątek wieczorem od godziny 20 do 21.30 telewizja 
I radio francuskie nadały ostatnie przemówienia sześciu 
kandydatów, na których głosować dziś będą Francuzi w wy­
borach prezydenckich. Każdy z kandydatów przemawiał 
przez 8 minut. Kolejność wystąpień została ustalona przy 
pomocy losowania. lub na władzy partii. Mitte- rand wypowiedział się „za sprawiedliwością przeciwko samowoli, za swobodą infor­macji przeciwko nadużyciom propagandy, za swobodą dzia­łania związków zawodowych przeciwko roszczeniom warstw uprzywilejowanych”. „Wzy­wam was, abyście wybrali zjednoczoną, zwartą Europę... Abyście wybrali rozbrojenie przeciwko szaleńczemu wyści­gowi bomb atomowych...”.PAP

Prezydent de Gaulle prze­mawiał przedostatni. Przed­stawił on osiągnięcia Francji W okresie swojej władzy. Pod­kreślił „rozlegle dzieło zbliże­nia z krajami Wschodu, tak pomyślnie rozpoczęte”, które pragnie kontynuować. Oświad­czył, że gospodarcza jedność zachodniej Europy obejmująca sześć krajów powinna być osiągnięta „na podstawie roz­sądku i przyjaźni” i zaznaczył, że niewątpliwie obejmie ona w przyszłości inne państwa sąsiednie”. Powinniśmy stwo-

Hołuja pt. „Miejsce literatury 
piątek po południu dyskusja, 
referat Jana Marii Gisgesa o 
/.mianach w statucie ZLP i dy­
skusja nad nim, a także spot­
kanie z załogą Huty im. Leni­
na oraz „Biesiada literacka” 
w pałacu pod Baranami.Sobotnie obrady rozpoczął referat T. Hołuja.W dyskusji, którą pisarze prowadzili w pierwszym dniu Zjazdu i do południa w dru­gim dniu obrad, wystąpiło 21 mówców: Czesław Centkiewicz, 
Michał Rusinek, Barbara Na­
wrocka, Lech Yądkowski, An­
toni Olcha, Andrzej Kijowski, 
Jan Koprowski, Jerzy Zagór­
ski, Jan Śpiewak, Jan Józef 
Szczepański, Tadeusz Drew­
nowski, Waldemar Babnicz, 
Zygmunt Stoberski, Przemy­
sław Bystrzycki, Juliusz Żuław 
ski, Wojciech Żukrowski, An­
toni Słonimski, Tadeusz Ka­
jan. Henryk Krzeczkowski, 
Wiesław Rogowski i Jan Pa­
puga.W dyskusji nad referatami Jarosława Iwaszkiewicza i Ta deusza Hołuja poruszono sze­roki wachlarz zagadnień nur­tujących środowisko literac-

Trwa barburkowe świętowanie

Władysław Gomułka na otwarciu
nowej kopalni „Moszczenica"

Śląsk i wszystkie ośrodki górnictwa w Polsce przybrały 
wczoraj odświętną szatę. Sobota była dla górników dniem 
wolnym od pracy, dniem przeznaczonym na spotkania za­
łóg, liczne imprezy kulturalne. We wszystkich kopalniach 
odbywały się akademie, podczas których najbardziej zasłu­
żeni spośród półmilionowej rzeszy górniczej otrzymali od­
znaczenia państwowe. Z okazji tegorocznego Dnia Górnika 
udekorowanych zostało ponad 5 tys. osób.

rzyć nowe więzy lub odnowić istniejące z Azją, Afryką, Ame ryką Łacińską i Bliskim Wschodem. Francja powinna pomóc światu w odnalezieniu równowagi. Jest to jedyna droga wiodąca do pokoju. Wśród osiągnięć swego rządu generał de Gaulle podkreślił wyzwolenie kolonii francu­skich, przywrócenie pokoju, jakiego Francja nie zaznała od półwiecza, odzyskanie nie­zależności;Wszystkich pozostałych kan- dydatów de Gaulle określił jako ludzi, którzy „szukają natchnienia w dawnym syste­mie i są spadkobiercami daw­nych podziałów”.Prezydent de Gaulle zakoń­czył swoje przemówienie ape­lem do Francuzów — ,,do wszystkich i do każdego od­dzielnie”, aby okazali mu za­ufanie.
Oświadczenie MitterandaKandydat całej lewicy fran­cuskiej, Francois Mitterand, odrzucił twierdzenia, jakoby naród francuski podejmując decyzję w’yborczą stał wobec alternatywy IV lub V Repu­bliki, chaosu lub stabilizacji czy też systemu opartego na władzy jednego człowieka —

Trzy rezolucje rozbrojeniowe 
przyjęte przez Zgromadzenie Ogólne

Na posiedzeniu popołudniowym w piątek Zgromadzenie 
Ogólne XX sesji Narodów Zjednoczonych przyjęło większo­
ścią głosów trzy rezolucje, przygotowane przez Komitet Po-
lityczny i dotyczące różnych aspektów rozbrojenia.

Powiat Kalisz 
3.653.000 zi na SF8SPowiat kaliski przekroczył już roczny plan zbiórki na Spo łeczny Fundusz Budowy Szkół, który wynosił 3.182.000 zł. Do 30 listopada br. w powiecie kaliskim zebrano na fundusz 3.653.000 zł czyli 114,7 procent planu na rok 1965. (cz)

Pierwsza z nich stanowi przyjęcie raportu genewskiej Komisji Rozbrojeniowej 18 państw i zalecenie jak naj­szybszego wznowienia jej dal­szych prac. Rezolucję tę przy­jęto większością 102 głosów przy 6 wstrzymujących się. Druga rezolucja zaleca zwoła­nie konferencji w sprawie cał­kowitego zakazu wszelkich prób jądrowych. Została ona przyjęta większością 92 gło­sów przeciw jednemu (Alba­nia) i przy 14 wstrzymujących się (w tym wszystkie kraje obozu socjalistycznego, Algie­ria. Francja, Gwinea, Maure­tania i Kongo-Brazzaville).Przedstawiciele krajów so­cjalistycznych wyjaśnili pod­czas debaty w Komitecie Po­litycznym, że rezolucja nie uwzględnia w dostatecznej mierze postępu technicznego w zakresie wykrywania wybu­chów podziemnych i dlatego delegacje socjalistyczne uwa­żają za konieczne wstrzymać się od głosu.Wreszcie trzecia rezolu­cja dotycząca denuklearyzń- cji Afryki, przyjęta została większością 105 głosów przy 2 wstrzymujących się (Fran­cja i Portugalia). Delegacja al­bańska nie uczestniczyła w głosowaniu.Po przyjęciu tej ostatniej rezolucji głos zabrał sekretarz

generalny U Thant, który podkreślił jej znaczenie dla Afryki i całokształtu rozbroje­nia nuklearnego. U Thant podkreślił też konieczność pil-

kie. Obok spraw, związanych bezpośrednio z działalnością Zarządu Głównego i oddzia­łów ZLP oraz sytuacji mate­rialnej pisarzy, dyskutanci po­dejmowali problemy rewolu­cji kulturalnej, a na tym tle — rolę i funkcję literatury, po trzebę zaangażowania się pi­sarzy w sprawy, jakimi żyje nasze społeczeństwo. Wiele miejsca zajęła sprawa wzbo­gacenia współczesnej tematyki w naszej literaturze. We współczesnej prozie — pod­kreślano — szersze i głębsze odbicie powinny znaleźć prze­łomowe wydarzenia naszej naj nowszej historii i współczes­ności.Wskazywano na specjalne za dania pisarzy ziem zachodnich i północnych, zwłaszcza w związku z prowadzoną w NRF kampanią rewizjonistyczną.Szeroko mówiono o waio- rach wychowawczych utwo­rów literackich, szczególnie przeznaczonych dla młodych czytelników. Podkreślano jed­nocześnie potrzebę zwiększe­nia nakładów książek dla dzie ci i młodzieży, większego uw­zględnienia w planach wydaw niczych klasyków literatury dziecięcej i młodzieżowej.Sprawy polityki wydawni­czej, zwiększenia przydziału papieru na literaturę, upow­szechnienia zwłaszcza współ­czesnej twórczości, utworzenia nowego pisma literackiego, działalności agencji autorskiej i popularyzacji polskiej książ ki w świecie, rozwoju wymia­ny zagranicznej — to dalsze tematy, które przewijały się w licznych wystąpieniach w czasie dyskusji zjazdowej. Zna lazły w niej także odbicie ta­kie sprawy, jak współpraca ZLP z organizacjami społecz­nymi, zwłaszcza ze związkami zawodowymi, ZMS i ZMW, opieka nad młodzieżą literac­ką.

. Na Śląsku przebywa I sekre tarz KC PZPR — Włady­sław Gomułka, który uczestni­czy w uroczystym otwarciu nowej kopalni „Moszczenica” w Rybnickim Okręgu Węglo­wym. Przekazanie tej 12-tej już po wojnie kopalni do użyt ku, to niewątpliwie najdonioś lejsze wydarzenie tegorocznej „Barburki”.Ten nowy obiekt polskiego górnictwa węglowego wydoby wać będzie najlepsze gatunki węgla — węgiel gazowo-koksu jący. „Moszczenica” podobnie jak i jej poprzedniczki, wznie sione w tym samym rejonie — „Szczygłowice”, „Jastrzębie” i „Staszic” jest zakładem na wskroś nowoczesnym, zauto­matyzowanym i zmechanizo­wanym. (PAP)
II wielkopolskich 

„brunatnych" 
i „białych" górnikówW poczuciu dobrze spełnio­nego obowiązku obchodzili swoje święto górnicy Konina — stolicy wielkopolskiego za­głębia węglowo-energetyczne- go oraz kopalni soli w Kłoda­wie. „Biali górnicy” z Kłoda­wy gościli wczoraj przybyłego na ich święto członka KC, I sekretarza KW PZPR Jana 
Szydlaka. Górnicy kłodawscy mogą legitymować się dosko­nałymi wynikami produkcyj­nymi,, bowiem do raz pierwszy w historii kopalni przekro­czyli granicę 300 tys. ton wy­dobytej soli w ciągu roku.Również górnicy konińscy szczycą się znacznymi o- siągnięciami produkcyjnymi. Mówił o nich w czasie uroczy­stej akademii generalny dyrek tor Kopalni „Konin” mgr inż. 
Zdzisław Zając. Wydajność pracy w tej kopalni wzrosła w ciągu ostatnich dziesięciu mie­sięcy o 469 kg węgla na jedną dniówkę. Wskaźniki gospodar­cze i rentowne kopalni „Ko­nin” kształtują się na zadowa­lającym poziomie. W przy­szłym roku konińscy górnicy powinni dostarczyć 5.848 tys. ton brunatnego paliwa. Kon­tynuowane będą także zada­nia inwestycyjne. Buduje się największą w rejonie Konina — Turka odkrywkę „Jóźwin”, która rozpocznie eksploatację w latach 70-tych.W czasie akademii najbar­dziej zasłużeni górnicy udeko­rowani zostali wysokimi odzna

czeniami państwowymi. Krzyż 
Kawalerski Orderu Odrodze­
nia Polski otrzymał Włady­
sław Staszak — długoletni pra cownik brykietowni „Konin”. 
Złotym Krzyżem Zasługi od­znaczono 6-ciu pracowników kopalni „Konin”, a 9-ciu gór­ników otrzymało Srebrne Krzy 
ie Zasługi. Brązowe Krzyże 
Zasługi wręczono 14-tu pracow nikom konińskiej kopalni. Zło­
te Odznaczenie im. Janka Kra 
sickiego otrzymał mgr inż. 
Zdzisław Nadarkiewicz, dyrek tor kopalni „Konin” do spraw inwestycji. Wręczono także 9 honorowych odznak „Za zasłu­gi w rozwoju województwa poznańskiego”. Kilkudziesięciu pracowników udekorowano odznaczeniami racjonalizatora produkcji, zasłużonego przo­downika pracy i aktywisty bhp. Nadano także kilkadzie­siąt stopni górniczych.

W konińskich uroczystościach 
„Dnia Górnika” uczestniczyli: za­
stępca członka KC, sekretarz 
KW PZPR — Jerzy Zasada, wice­
przewodniczący Prezydium WRN 
— Stanisław Cozaś, sekretarz Za­
rządu Głównego Zw. Zaw. Górni­
ków — Janusz Małecki. Gospoda­
rzy powiatu reprezentował I se­
kretarz KP PZPR w Koninie —• 
Kazimierz Lamprycht. (zet)

nego poszukiwania środków weryfikacji chów podziemnych, takich wybu- któreumożliwią jak najszybsze za­warcie układu o zakazie wszel kich prób nuklearnych.PAP
Karnawał tuż, tuż

Specjalna giełda 
- dodatkowe towaryNa zorganizowanej 3 bm. w Łodzi specjalnej giełdzie towa­rowej przedstawiciele hurtu i większych placówek detalicz­nych z całego kraju zakontrak towali ok. 2 min. metrów róż­nego rodzaju tkanin jedwab­nych na okres karnawału. Wśród ponadplanowych zaku­pów znalazło się m. in. 200 tys. m lam, brokatów itp. materia łów, sporo taft, szyfonów i in­nych tkanin na suknie wieczo­rowe i popołudniowe. Artyku­ły te już w tych dniach bę­dą kierowane do sklepów.

PAP

„Suekij, -port"
Największy polski zespół stacji 
przeładunkowych Żurawica-Me- 
dyka, ma już za sobą tS lat pra­
cy i kilkadziesiąt milionów fon 
przeładowanych towarów. Praca 
zima iest tu niezwykle trudna. 
Ostatnia tala mrozów, kiedy tem- 
peraiura dochodziła do minus 36 
stopni, spowodowała uszkodze­
nie torów, zablokowała rozjazdy 
i sparaliżowała suwnice. Przy­
chodzące codziennie pociągi z 
ruda z ZSRR, przez długie go­
dziny musiały odbywać kwaran­
tannę ocieplająca w olbrzymich 
cdmrażalniach, gdzie temperatura 
dochodzi do 100 stopni Celsju­
sza. Nawet w czasie najcięższej 
zimy, która tu, w tym zakatku 
Polski atakuje najzajadlej, ani na 
chwile nie może ustać praca tego 
„suchego portu”. Na zdjęciu: 
fragment estakad i urządzeń 
przeładunkowych (zdjęcie po le­
wej). Robotnicy z Oddziału Robót 
Przeładunkowych, którzy pracuia 
przy rozładunku wagonów z 

ruda (zdjęcie po prawej).
CAF — Kwiatkowski



Zrobiliśmy wielki krok w umacnianiu Ojczyzny
Przekazując wszystkim pracownikom górnictwa serdeczne pozdrowienia z okazji „Barburki”, Włady­sław Gomułka stwierdził, że w dobiegającym końca planie 5- letnim podjęliśmy rozwiązy­wanie wielkich, trudnych pro­blemów. Na czoło wysunęła się konieczność zintensyfiko­wania i przyspieszenia rozwo­ju krajowej bazy surowcowej. Na równi z tym zadaniem sta­nęła konieczność podjęcia na szerokim froncie wysiłków dla zwiększenia produkcji rolnej. W okresie tym trzeba było również stworzyć znaczną licz­bę nowych miejsc praoy dla wchłonięcia zwiększonych od 1963 r. roczników młodzieży; podjąć kroki w kierunku dal­szej aktywizacji i rozwoju wy­miany handlowej z zagranicą; dokonać masowego rozwoju szkolnictwa wszystkich szcze­bli.Wszystko to wymagało wiel­kich inwestycji, które stano­wiły niezbędny warunek dal­szego rozwoju gospodarczego kraju.Pomimo wielu trudności i niepełnej realizacji niektórych zadań planu, dokonaliśmy w tym czasie wielkiego postępu w rozbudowie bazy produk­cyjnej naszego kraju.Na pierwszym miejscu wy­mienić należy rozwój socjali­stycznego przemysłu. W ciągu tych 5 lat produkcja przemy­

słowa wzrosła o ok. 52 proc. Jest to tempo bardzo szybkie. Dzięki temu nastąpiło dalsze zmniejszenie dystansu, dzielą­cego Polskę od krajów wyżej od nas uprzemysłowionych.Przy ogólnym wykonaniu za łożeń planu 5-letniego w pro­

dukcji przemysłowej w 100 proc., sytuacja przedstawia się niejednolicie w poszczególnych gałęziach przemysłu. Wydoby­
cie węgla kamiennego prze­
kroczyło poziom założony w 
planie 5-letnim i osiągnie w 
roku 1965 ok. 119 min. ton, tj. 
o 14,6 min. ton więcej niż w 
roku 1960. Znaczna poprawa w zaopatrzeniu ludności kraju w węgiel w ostatnim okresie oraz zwiększone zapasy węgla w naszej gospodarce są wyra­zem polepszenia sytuacji w bi­lansie paliw.W. Gomułka stwierdził, iż w wytwarzaniu energii elektrycz nej po raz pierwszy zrówno­ważyliśmy zapotrzebowanie z produkcją. Prawie 30 proc, na­szej produkcji energii oparliś­my na tańszym paliwie — wę­glu brunatnym, którego wydo­bycie rozwinęło się w tym o- kresie w wysokim tempie. Nie mniej szybki był postęp w roz­woju rafinerii ropy naftowej (Płock). Bardzo znacznie zwiększyła się produkcja siar­ki elementarnej dzięki zago­spodarowaniu złóż tarnobrze­skich.Poważnym osiągnięciem by­ło wysokie tempo wzrostu pro­dukcji przemysłu maszynowe­go i chemicznego, a więc tych gałęzi, które decydują o tem­pie rekonstrukcji technicznej gospodarki narodowej (wzrost w jednym i drugim przypadku prawie 2-krotny).Mniej korzystne są wyniki produkcji na potrzeby rynku i ludności. Przy wzroście pro­dukcji wyrobów konsumpcyj­nych o 38,5 proc, zadania pla­nu 5-letniego nie zostały w pełni wykonane. Złożyły się na to przede wszystkim nieko-

Z przemówienia Wl. Gomułki w Zabrzu

rzystne wyniki produkcji rol­nej i związane z tym nieosią- gnięcie założonego w planie wzrostu produkcji przemysłu spożywczego oraz ograniczone w latach 1962—63 — z powodu trudności płatniczych — moż­liwości importu surowców dla przemysłu lekkiego. Dlatego też w latach 1964—65 i obecnie w planie na rok 1966 podjęliś­my szereg środków dla wy­równania tych opóźnień.Podkreślając sukcesy, nie możemy zamykać oczu na nie­dociągnięcia i niepowodzenia. Wymienić tu należy poważne niewykonanie założonego w planie 5-letnim wzrostu wy­dajności pracy w przemyśle (wzrost tylko o 24 proc, wobec założonych 40 proc.). Jest to fakt obniżający tempo wzrostu efektywności naszej socjali­stycznej gospodarki. Musi się on stać przedmiotem głębokiej, rzetelnej analizy.
Niepełne wykonanie zadań pla­

nu w zakresie wzrostu produkcji 
rolnej wynika przede wszystkim 
z niesprzyjających warunków 
atmosferycznych w ciągu 3 lat 
obecnej 5-latki, a zwłaszcza z po­
suchy w r. 1962. W konsekwencji 
pociągnęło to za sobą zwiększe­
nie importu zbóż i zmniejszenie 
eksportu artykułów rolno-spo­
żywczych.

Jednakże nie można nie do­
strzegać wielkiego postępu w in­
tensyfikacji naszego rolnictwa, 
w zwiększeniu wydajności z ha 
oraz podniesieniu poziomu agro­
technicznego, jaki osiągnęliśmy w 
latach 1961—65. Znacznie wzrosła 
pomoc państwa dla rolnictwa i 
przeobraziło się jego wyposaże­
nie techniczne. Konieczne jest dal 
sze wzmożenie wysiłków w tym 
kierunku.

Natomiast ujemnie oceniać mu- 
slmy wzrost importu zbóż, któ­
rego nie dało się uniknąć, a który 
nadmiernie obarcza naszą gospo­
darkę narodową. Dlatego jest 
ważnym zadaniem, aby w ciągu 
najbliższych lat, w oparciu o 
rosnące dostawy nawozów mine­
ralnych i środków ochrony roślin 
oraz postęp agrotechniczny, do­
prowadzić do wydatnego zwięk­
szenia produkcji zbóż i stopnio­
wej likwidacji importu zbóż chle­
bowych i paszowych.Wielokierunkowe wysiłki zmierzające do przyspieszenia dynamiki naszego handlu za­granicznego, rozwoju wymia­ny towarowej, zwłaszcza z kra jami socjalistycznymi, przy­niosły widoczne efekty. W cią­gu 5 lat eksport wzrósł o 61 proc., przy wzroście importu o 54 proc, świadczy to o po­wodzeniu podjętej ofensywy eksportowej oraz znacznym wzroście rangi eksportu w na­szej gospodarce narodowej. Ten szybki wzrost nie zagwa­rantował jednak osiągnięcia w pełni założonej w planie po­prawy salda obrotów towaro­wych, o czym zadecydowało przekroczenie planu importu. Dlatego też konieczny jest dal­szy wysiłek dla rozwoju eks­portu i poprawy proporcji w handlu zagranicznym. W bie­żącym 5-leciu zrobiony został w tym kierunku pierwszy po­myślny krok.

W sumie cały nasz dochód 
narodowy wzrósł w bieżącym 
5-leciu o 32 proc., a w przeli­
czeniu na 1 mieszkańca o ok. 
25 proc., jednakże nie osiągnął 
poziomu założonego w planie. 
Pomimo to, ogólne rozmiary 

inwestycji prawie osiągnęły 
rozmiary założone w planie 5- 
letnim.W latach 1961—1965 łączne 
zatrudnienie w gospodarce u- 
społecznionej wzrosło o 1,2 
min osób. Część tego przyro­stu nie była jednak uzasadnio na rzeczywistymi potrzebami.

Zrealizowaliśmy bardzo poważny 
program w dziedzinie rozwoju na­
uki, szkolnictwa i kultury. Zbudo­
waliśmy 2.864 nowych szkół pod­
stawowych, w tym wysiłkiem ca­
łego społeczeństwa ponad 1.000 
szkół na 1000-lecie Państwa Pol­
skiego. Nasze wyższe uczelnie opu 
ściło ok. 115 tys. absolwentów, tj. 
o 19 proc, więcej niż w poprzed­
nim 5-leciu, w tym liczba absol­
wentów na kierunkach technicz­
nych wyniosła 36 tys. Znacznie 
•wzrosła liczba absolwentów ze śre­
dnim technicznym wykształce­
niem. Jest to cenny kapitał.W sumie — mimo trudności, które napotkaliśmy — okres 
ten — okres bieżącej 5-latki 
przejdzie do historii naszego 
rozwoju jako poważny wkład 
w budownictwo socjalistyczne, 
jako okres wielkiego kroku na 
przód w dziedzinie rozbudowy 
ekonomiki i siły naszej ojczy­
zny.

Oceniając pracę górników Wł. 
Gomułka z uznaniem podkreślił 
wielki wysiłek i ofiarność załóg 
górniczych. Lata 1961—1965 to okres 
wzmożonego wysiłku dla uzyska­
nia poważnej poprawy stanu tech­
nicznego kopalń, dalszego wzrostu 
mechanizacji i automatyzacji pro­
cesów produkcyjnych oraz popra­
wy warunków bezpieczeństwa pra 
cy w górnictwie.

Osiągnięcia w zakresie koncen­
tracji i mechanizacji procesów wy 
dobywczych stworzyły też warun­
ki dla porządkowania problemu 
zatrudnienia w kopalniach. W la­
tach 1961—65 pomimo konieczności 
obsadzenia załogi nowo zbudowa­
nych 5 kopalń, których załogi li­
czą obecnie ok. 14 tys. pracowni­
ków, ogólne zatrudnienie w gru­
pie przemysłowej w górnictwie wę 
gla kamiennego wzrosło tylko o 
4700 osób. Oznacza to, że przemysł 
węglowy wygospodarował podsta­
wową część załóg dla nowych ko­
palń drogą zmniejszenia zatrudnię 
nia, a więc wzrostu wydajności w 
pozostałych czynnych kopalniach.

Na specjalne podkreślenie^zasł^ 
guje fakt stałej P®Pr^Ymach. Wy 
czeństwa pracy w 
soki poziom dyscypliny 
ścisłe powiązanie działalno# 
niczno-produkeyjnej ze sp rawj. 
bezpieczeństwa pracy oraz v . dłowy nadzór ze strony urzędów 
górniczych — to czyn^*^/ świad 
decydowały — obok dużych 
czeń państwa — o zasadnicz J P 
prawie na tym odcinku w £ 
ctwie.Partia i rząd — mówił dalej W. Gomułka — dużo uwagi pa święcają sprawie rozwoju ba- zy paliwowo-energetycznej w naszym kraju. Cechą terystyczną przyszłej 5-latki, obok dalszego rozwoju kopal­nictwa węglowego, jest inten­syfikacja prac geologiczno-po­szukiwawczych i eksploatacyj nych ropy i gazu ziemnego. Na rozwój tej działalności przewi­dujemy znaczny wzrost nakła­dów finansowych. Należy się spodziewać, że w efekcie uzy­skamy dalszy przyrost zaso­bów ropy i gazu, a tym samym wzrosną możliwości wydoby­cia tych surowców. I Sekre­tarz KC przypomniał, że w dziedzinie poszukiwań geolo­gicznych przychodzi nam z po­mocą kadrową i techniczną Związek Radziecki na dogod­nych dla nas warunkach kre­dytowych. W bieżącym roku rozpoczęły już pracę pierwsze mieszane grupy polsko-radzie­ckie, zarówno w pracach geo­fizycznych jak i wiertniczych.Zwracając się w zakończe­niu do górników, W. Gomułka podkreślił, że cały naród wy­soko ceni ich ofiarną pracę, patriotyzm i oddanie sprawie budownictwa socjalistycznego. Wyniki górnictwa w bież, ro­ku są dobre. Wierzymy, że i na dal nie będziecie szczędzić wa szego trudu dla własnego do­bra i dobra naszej ojczyzny.

PAP

NA ZJEŹDZIE LITERATÓW POLSKICH
Z przemówienia 
Lucjana Motyki

Minister Motyka złożył Zjazdowi serdeczne ży­czenia w imieniu Komi­tetu Centralnego PZPR i rzą­du oraz w imieniu Minister­stwa Kultury i Sztuki, pod­kreślając, że płyną one z głę­bokiego przeświadczenia o wielkiej wadze Zjazdu dla polskiej kultury.— Walor społeczny literatu­ry w Polsce Ludowej — po­wiedział następnie — wyni­ka nie tylko z jej ideowej i artystycznej treści, ale także 
z wielokrotnie pomnożonego zasięgu jej działania, z faktu, że dociera ona do‘każdego za­kątka naszego kraju. Oto zo­stały rozbudzone potrzeby kulturalne w społeczeństwie w stopniu dotychczas nie no­towanym — stały się one po­wszechne. W ciągu tylko ostatnich dwóch lat liczba czytelników w bibliotekach publicznych wzrosła o blisko 18 proc. — do 5 min. Wypoży­czają oni rocznie 91 min. ksią­żek. Konkursy czytelnicze i recytatorskie osiągają setki tysięcy uczestników. Działa w Polsce około 400 central­nych i regionalnych towa­rzystw kulturalnych, ok. 4 tys. kół przyjaciół bibliotek, mi­łośników teatru itd itd. Każdy miesiąc przynosi otwarcie setek nowych placówek kul­turalnych. rośnie liczba spo­łecznych działaczy.Miarą osiągnięć naszej lite­ratury i sztuki może być m. in. obiektywna, często entu­zjastyczna opinia o niej w wielu krajach. Takiego świa­towego zainteresowania i u- znania dla polskiej kultury nie notowaliśmy nigdy w na­szej historii.Nie mam zamiaru idealizo­wać istniejącego stanu. Chcia- łem tylko wskazać na pozy­tywny kierunek zmian zacho­dzących w naszym społeczeń­stwie. w rozwoju naszej kul­tury. kierunek, który ten op­tymizm w pełni uzasadnia.Wspomniałem najogólniej o roli pisarzy i ich odpowie­dzialności wobec społeczeń­stwa. zdaje sobie jednak spra we, że istnieje Drobiem drugi, dla waszego zjazdu bardzo jsłotny: w jaki sposób pań­stwo zabpzniecza właściwe warunki dla rozwoju literatu­
ry i dla pracy literatów.

Resort Kultury i Sztuki nie ma żadnych aspiracji zwięk­szania ingerencji w istotę twór czej pracy poszczególnych pisa rzy. Nie widzimy potrzeby sto­sowania administracyjnej me­tody w kształtowaniu treści i formy naszej literatury. Nie znaczy to oczywiście, że na­szemu resortowi, realizujące­mu polityczną linię partii, o- bojętna jest wymowa i war­tość literackiej twórczości. Ukształtowanie podstaw spo­łecznych i ideowych jest sprawą samego środowiska, organizacji partyjnych wśród literatów, sprawą ideowej pracy w oddziałach i środo­wiskach Związku. Resort zaś w tej materii udzieli pomocy organizacyjnej i materialnej.Znacznie większa odpowie­dzialność ciąży na minister­stwie w dziedzinie polityki wydawniczej, finansów litera­tury, opieki socjalnej i pomo­cy dla Związku Literatów.
W ostatnich miesiącach Zwią­

zek udostępnił mi wiele materia­
łów, jak rozpisana ankieta, doty­
cząca warunków pracy literatów, 
czy dezyderaty warszawskiego od­
działu.

Nawiązując do poruszonych w 
tych materiałach spraw wydaw­
niczych i sytuacji materialnej pi­
sarzy min. Motyka powiedział m. 
in. „Nie chcę negować istnieją­
cych trudności. Muszę jednak 
stwierdzić, że założenia planu i 
budżetu resortu na rok 1966, a tak­
że porównanie lat 1962—63 z okre­
sem 1964—65 wskazują na wzrost 
wszystkich wskaźników, dotyczą­
cych literatury i wydawnictw, i 
wzrost bardziej dynamiczny niż 
w innych dziedzinach kultury. I 
tak — nakłady książek w grupie 
literatury pięknej w roku bieżą­
cym wzrosły w stosunku do 1964 
r. o blisko 2,5 min. egzemplarzy, 
a więc o blisko- 19 proc. Plan 5- 
letni przewiduje stały wzrost do­
stały papieru na książki, których 
nakłady w 1970 r. będą prawie 
podwojone w stosunku do 1960 r. 
i o 76 proc, przekroczą poziom 
bież. roku.Zdajemy sobie sprawę, że ten poważny wzrost jest je­szcze ręlatywnie nie wystar­czający w stosunku do po­trzeb społecznych i rosnącej liczby mieszkańców, dlatego wysiłki resortu zmierzać będą do uzyskania wyższego tempa wzrostu produkcji papieru.Dla poprawy sytuacji na rynku wydawniczym powsta­ła propozycja popierana przez resort ~ uruchomienia pro­

dukcji taniej, estetycznej i masowej książki tzw. „kie­szonkowców”, kolportowanej wśród indywidualnych odbior­ców.Wydatnej poprawie ulegnie stan bazy poligraficznej. W latach 1966—70 większość centralnych nakładów inwe­stycyjnych ministerstwa zo­stanie przeznaczona na uno­wocześnienie i rozbudowę za­kładów drukarskich. Na ten cel wydawać będziemy około 130 min. rocznie, i choć nie skończą się w tym czasie na­sze kłopoty, stan poligrafii ulegnie zdecydowanej popra­wie.Ogólnie rzecz biorąc, wy­płacone autorom honoraria w roku bież, wzrosły o blisko 30 proc, w stosunku do roku 1963, a o 25 proc, w przelicze­niu na jednego członka Związku, uwzględniając zwięk szenie ilości członków ZLP.Ten poważny wzrost był wynikiem wprowadzenia no­wej konwencji autorskiej oraz zwiększenia ilości tytułów i nakładów literatury pięknej. W wyższym stopniu wzrosły stypendia i zasiłki w związku z uruchomieniem funduszu autorskiego i akcji CRZZ.Problem emerytur — choć nie rozwiązany ustawą sejmo­wą — załatwiany jest w prak­tyce całkowicie zgodnie z de­zyderatami Związku. Resort udzieli członkom Związku wszelkiej potrzebnej pomocy w sprawach mieszkaniowych w związku z rozwijaniem spółdzielczych form budow­
Z referatu 

J. Iwaszkiewicza
Charakteryzując na wstę­pie rozwój życia literac­kiego w Polsce w ostat­nich 3 latach Jarosław Iwasz­kiewicz powiedział: jesteśmy ludźmi wrażliwymi na wszel­kie przejawy życia społeczne­go i politycznego i chociaż niepokoje naszego środowi­ska miały pozory troski o nasze własne sprawy we­wnętrzne — niechybnie na stan naszvch umysłów rzuto­wała ogólna atmosfera mię­dzynarodowa, sprawy, z który­mi umysł pisarza z samej racji swego istnienia nie może się pogodzić. Wojna zimna i woj­na gorąca, zapalające się raz po raz na całym świecię ogni­

nictwa. I wreszcie zabezpie­czymy częściowo w ramach naszych możliwości problem wczasowy Związku.W końcowej części przemó­wienia min. Motyka powie­dział: Chodzi o rolę i znacze­
nie środowiska literackiego w 
sprawach najistotniejszych — 
budowie socjalizmu, umacnia­
niu nowej moralności w spo­
łeczeństwie, w tworzeniu no­
wych, socjalistycznych sto­
sunków między ludźmi.

Ogarnijcie ogrom dokona­
nego przez naród dzieła prze­
liczony na zapał i ofiary, pot 
i wyrzeczenie, trud nauki i 
braki doświadczenia poszcze­
gólnych ludzi. Spójrzcie na 
wyboistą drogę chłopców i 
dziewcząt ze wsi podkrakow­
skiej do nowohuckiego kom­
binatu, na miliony młodych 
ludzi, którzy zdobyli nowe 
możliwości egzystencji i się­
gają po wasze książki, aby z 
nich czerpać pokrzepienie i 
odpowiedź na swe życiowe 
problemy.Myślę, że wówczas wiele spraw gorzkich i jakże jesz­cze niedoskonałych osiągnie właściwy wymiar, właściwe proporcje.Tworząc dzieła literackie dokonujecie wyboru rezygnu­jecie ze spraw drugorzędnych dla wyeksponowania istoty problemu.Takiego wyboru dokonać musicie jako społeczność lite­racka. Nikt was nie zastąpi tu, w kraju, w doniosłej i społecznie odpowiedzialnej roli współtwórców nowej rze­czywistości. (PAP) 

ska grożące rozrostem w groź­ny pożar, pogróżki rewizjoniz- mu — to wszystko, co stanowi specyficzną atmosferę dzisiej­szego świata, mogło wywoły­wać podświadomie i świado­mie gorycze i zacietrzewienia, które takim dotkliwym sposo­bem odbijały się na pracach na szego związku w ciągu ostat­nich 3 lat. Ale z drugiej stro­ny — kontynuował mówca — mamy do zanotowania w poli­tyce międzynarodowej również zjawiska pozytywne. Do nich wypada niechybnie zaliczyć wzrost autorytetu Polski w świecie, ruchliwość naszej po­lityki zagranicznej. Jeśli te po­zytywy nie odbiły się może wy 

raźnie w naszej twórczości, to jednak wpłynęły na wzrost za­interesowania literaturą pol­ską za granicą. Wyrazem tego zainteresowania było zaproszę nie oficjalnych delegacji lite­rackich do Włoch i do Francji — fakt dotychczas nie noto­wany w annałach polskiej li­teratury. Zapewne niemożność ataków z innej, strony spowo­dowała bezprzykładną nagon­kę reakcyjnych czynników e- migracji polskiej atakujących nasz Związek, jego zarząd i nasz zjazd krakowski z zaja­dłością dawno już niespoty­kaną. Czynniki te liczą zapew­ne na zamącenie w regularno­ści naszej pracy, w naszych stosunkach literackich, które zawsze stanowią pożywny żer z braku innych zdarzeń. Rze­ka czasu, płynąc, rozwiązała już niektóre nasze problemy, niektóre rozwiązaliśmy w roz­mowach z czynnikami decydu­jącymi, niektóre pozostały jesz cze do rozwiązania. Przyznać trzeba, że w ciągu ostatnich 3 lat wiele zrobiono w kierun­ku naszych zamierzeń, wiele spraw wyjaśniono, wiele prze­sądów przezwyciężono i wiele spraw należycie oświetlono.
W dalszej części sprawozdania 

J. Iwaszkiewicz scharakteryzował 
dorobek terenowych środowisk li­
terackich, zwracając uwagę na 
znaczne ich ożywienie w ostat­
nich latach. Mówca przedstawił 
dorobek pisarzy ze środowisk w 
Bydgoszczy, Gdańsku, Katowi­
cach, Kielcach, Koszalinie, Kra­
kowie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, 
Opolu, Poznaniu, Szczecinie, War­
szawie, Wrocławiu, Zielonej Gó­
rze. Szczególnie wiele miejsca 
znalazł w sprawozdaniu dorobek 
pisarzy z ziem zachodnich i pół­
nocnych.Podsumowując dorobek po­szczególnych oddziałów ZLP i Zarządu Głównego J. Iwasz­kiewicz powiedział: najważ­
niejsze — to wiara w słusz­
ność i pożyteczność tego, co 
robimy. Jeżeli nawet istnieją 
pomiędzy nami spory, to od­
znaczają się one dobrą wolą i 
chęcią obrony słusznych spraw. 
Ta siła przekonania, przekona­
nia o tym, że literatura służy 
człowiekowi i ma na celu o- 
chronę jego praw, obronę po­
koju, postępu — sprawia, że 
piśmiennictwo nasze ma jakąś 
silę promieniowania, że budzi 
zainteresowanie na całym świe 
cie, że staje się wkładem w 
skarbnicę kultury ogólnoludz­
kiej.Nie mają racji ci — mówił dalej J. Iwaszkiewicz — któ­rzy twierdzą, że nasza litera­tura wzbudza zainteresowanie tylko od strony politycznej.

Ostatni zjazd tłumaczy litera’- tury polskiej, który odbył się w Warszawie, świadczy wymow­nie o zasięgu i działaniu wy­siłku pisarzy polskich. Zacho­dzi przy tym osobliwe zjawi­sko: nasza literatura współ­czesna toruje drogę klasykom. Wielka to na#uka dla tych, któ rzy polską literaturę dzisiej­szą starają się zlekceważyć. Na arenie międzynarodowej pisarze polscy cieszą się wiel­kim szacunkiem. Świadczy o tym rola, jaką odgrywają w pisarskich stowarzyszeniach międzynarodowych: w Pen- clubie, Comesie, SEC’u i in.
Mówiąc dalej o działalności 

Związku, J. Iwaszkiewicz przed­
stawił szeroko dorobek poszcze­
gólnych komisji działających 
przy Zarządzie Głównym ZLP. 
Dłużej zatrzymał się na działal­
ności Komisji Zagranicznej i Mło­
dzieżowej.Nawiązując do sytuacji pi­sarzy, J. Iwaszkiewicz scha­rakteryzował niektóre sprawy, związane z referatem opraco­wanym przez Oddział War­szawski ZLP i ankietą doty­czącą warunków materialnych, w jakich źyją pisarze.Pomimo całej wagi — po­wiedział na zakończenie J. I- waszkiewicz — jaką udziela­my warunkom materialnym, w jakich żyje nasza społecz­ność literacka, ponad tymi wszystkimi zagadnieniami u- nosi się treść i głębsza i wyż­sza, treść, którą my, pisarze żyjemy. Oczywiście, bijemy się o powiększenie nakładów, o zmianę konwencji, stawiamy problemy cenzury, myślimy o zabezpieczeniu nas na wypadek starości i choroby, pragniemy, aby stosunki nasze z czynni­kami nadrzędnymi układały się jak najpomyślniej. Ale wszystko to jest i będzie tylko formą zewnętrzną działalności naszego Związku. Treścią bę­dzie to co będziemy pisali.Powołaniem naszego Związ­ku jest stanie na straży na­szych praw i praca nad coraz bardziej doskonałym ukształ­towaniem stosunku: pisarz — społeczeństwo i coraz jaśniej­szym wyznaczeniem miejsca pisarza w społeczeństwie.Nawiązując do obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego dla podsumowania dorobku kulturalnego na przestrzeni naszej historii oraz dorobku kulturalnego 20-lecia, Jaro­sław Iwaszkiewicz wysunął hasło zwołania na jesieni przy­szłego roku kongresu kultury polskiej. (PAP)



Pracownicy poszukiwani
Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
„Hydrobudowa 9”, Poznań, ul. Swiętoslawska 12 — 
zatrudni zaraz:
- INŻYNIERÓW, TECHNIKÓW BUD. na stanowi­

ska kierowników robót w terenie;
— INŻYNIERÓW do pracy w Zarządzie Przedsię­

biorstwa;
- TECHNIKA - MECHANIKA;
- MAGAZYNIERÓW do pracy w terenie.
Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego pracy w lu- 
downictwie — do omówienia. Zgłoszenia przyimuje
Samodzielna Sekcja Kadr. K8474

— INŻYNIERA z uprawnieniami — inspektora nad­
zoru robót budowlanych,

— INŻYNIERA dokumentacji technicznej,
- ST. KSIĘGOWEGO,
— EKONOMISTĘ d/s dokumentacji technicznej, zao­

patrzenia inwestycyjnego —
zatrudni zaraz i od 1. I. 1966 r. przedsiębiorstwo pań- 
jtwowe w Poznaniu.

Oferty składać pod adresem Biura Ogłoszeń, ulica 
Grunwaldzka 19 dla K8527.

Pałac Kultury w Poznaniu zatrudni natychmiast:
— 3 PALACZY C. O. z pełnymi kwalifikacjami 

na obsługę kotłów parowych.
Wynagrodzenie wg stawek obowiązujących w gospo­
darce komunalnej. Zgłoszenia należy kierować rod 
adresem: Pałac Kultury Poznań, ul. Czerwonej Armii
nr 80/82, parter, pokój nr 57. K8300

Miejskie Przedsiębiorstwo Zieleni przyjmie pracow­
ników:

— DWÓCH ŻAŁOBNIKÓW (przewóz zwłok), 
— KIEROWNIKA SEKCJI TRANSPORTU.

Uposażenie zgodnie z układem zbiorowym pracy 
pracowników gospodarki komunalnej i deputat wę­
glowy.

Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr MPZ w Pozna­
niu, ul. Mielżyńskiego 23, pokój nr 10, w godzinach
od 8—13. K8378

W POZNANIU,

ZLECENIA PRZYJMUJĄ

pl. Młodej Gwardii 4 d

SEZONOWA OBNIŻKA CEN
MIEJSKIE PRALNIE I FARBIARNIE

za usługi czyszczenia garderoby,

punkty usługowe:

Panna pracująca poszu­
kuje pokoju. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 12929g.

Ul. 
Ul. 
ul. 
ul. 
ul. 
ul. 
ul. 
ul.

Ul 
Ul, 
ul. 
ul.

wa 53.

Uczniów powyżej lat 16 
w zawodzie ślusarskim — 
przyjmę. Poznań, Kołeio-

13074g
Tokarza młodszego przyj­
mę. Warunki do omówie­
nia. Warsztat Mechanicz­
ny, Dzierżyńskiego 103.
 13042g

Uczciwa przyjmie pracę 
do dzieci lub osób star­
szych, chętnie z mieszka­
niem. Poznań, Kanałowa

Myję klatki schodowe. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń — 
Grunwaldzka 19 dla 12721g

7 m. 5.

NauKa

12316g

w okresie od Jnia 4—20 grudnia 1965 r.
UDZIELAJĄ OBNIŻKI CEN

W WYSOKOŚCI HO PROCENT

następujące
Dzierżyńskiego 3
Dzierżyńskiego 25
Strzelecka 17
Wielka 25
Ślusarską 23
Garbary 33
Czerwonej Armii 37 
23 Lutego 16

Głogowska 
Głogowska 
Głogowska 
Głogowska

18
60
99
188

Ul. 
Ul. 
ul. 
ul.

Przybyszewskiego 44 a
Chociszewskiego 43 a
Dąbrowskiego 4
Dąbrowskiego 57

ul. Staszica 22
ul. Grochowska 49
ul. Grochowska 127
ul. Grunwaldzka 334
ul. Starołęcka 34/36
ul. Piwna (Kobylepole)
ul. Trzebiatowska 40

(Smochowice)
ul. Pasterska 13 (Naramowice)

K8484

NAJLEPIEJ SPRZEDASZ 
W SKLEPIE „VERITAS” 
Poznań, ulica Kantak^ ID.

K8141

ociosnyunBOBMt

2 pokoje z kuchnią sa­
modzielne w centrum za­
mienię na pokój z kuch­
nią samodzielne w cen­
trum. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12966g.

Uczciwa osoba do goto­
wania obiadów i lekkich 
prac domowych, potrzeb­
na. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12758g.

Tańców uczę. Poznań, 
Mickiewicza 27 m. 7.

11780g

Sprzedam piękne futro 
baranie oraz koźlaczki 
czarne. Dzierżyńskiego
251, domek 4. 12525g

„Ursus 45” nęwy, 30.000 
zł, samochód osobowy — 
3.000 zł, sprzedam. Nie­
wiadomski, Parkowo, po-

I-oszukuję spiesznie miesz 
kania wyłączonego pokój 
z kuchnią lub kawalerkę, 
dobrze zapłacę. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12990g.

Gosposię do 4 osób, przyj 
mę zaraz. Zgłoszenia: Po­
znań, Bednarska 4 (przecz 
nica Szamarzewskiego).
________ 12764g

Języki obce wykłada pro­
fesor Maria Romington. 
Sw. Józefa 5 m. 5. 12789g

Pianino „Legnica” oraz 
telewizor „Rekord 4” — 
szafkowy — sprzedam. 
Tel. 619-415. 12681g

wiat Oborniki. 17846g
Skodę - Octavię, 1963 r. — 
sprzedam. Tel. 469-29, po
godz. 12. 13049g

Pomoc domową z prowin 
cji zatrudni zaraz lekarz. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla ) 2841g
Stróża na noc, poszukuję. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, — 
Grunwaldzka 19 dla 12863g

Przyjmę ucznia zaraz do 
warsztatu ślusarsko-me- 
chanicznego. Stefan Wie­
czorek, ul. Wawrzyńca 35. 
____________________ 12682g 
Ucznia lat 16, przyjmie — 
Warsztat Elektro-Chłodni- 
czy. Mick-iewicza 15.

12700g

Sprzedam meble kuchen­
ne, łóżeczko, filodendron. 
Śniadeckich 11 m. 9.
_______________ ___ 12704g
Sprzedam telewizor mar­
ki Orion 17”. Telefon 
441-05, po godz. 16. 12834g

Kupię Moskwicza 403 lub 
407 w bardzo dobrym sta­
nie. Oferty z ceną — Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 13055g.

Młode małżeństwo poszu 
kuje mieszkania na 2 la­
ta, możliwość zapłaty z 
góry. Członkowie spół­
dzielni. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12998g.
Zamienię komfortowe

Syrenę 102 okazyjnie

Taksometr „Poltax” — 
sprzedam. Przybylak, Gro

sprzedam. Poznańska 68,
Taszarek. 13070g

dzisk, tel. 161, 
kowska 31.

ul. Bu- 
12843g

Pomoc domowa, docho­
dząca, potrzebna. Mylna
3 m. 10.

Siatkę parkanową, słupki 
sprzedam. Poznań, Kole­
jowa 39, warsztat w po-

Warszawę do remontu o- 
raz taksometr, sprzedam. 
Poznań, Dąbrowskiego 31,

mieszkanie 4-pokojowe na 
3-pokojowe nowoczesne 
w okolicy Grunwaldzkiej, 
Marcelińskiej, Grochow­
skiej. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
13104m.

12901g
Pomoc do dziecka, po­
trzebna. Klonowa 11 m.
21 (Dębiec). 12910g

Uczennica do pracowni 
rzemieślniczej, potrzebna 
zaraz. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12757g.

Kuplę duże lustro krysz- 
tałowe, bez obudowy. O- 
fęfty Biuro. Ogłoszeń — 
Grunwaldzka 19 dla 12707g

dwórzu. 12859g

portiernia. 12953g

Dozorca dochodzący, po­
trzebny zaraz (wolne mie 
szkanie później). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12969g.

Sprzedam dwa młodzieżo­
we tapczano-łóżka, nasu­
wane. Chociszewskiego 12 
m. 8. 12912g
Kupon gabardyny 100 
proc., łóżeczko dziecięce, 
lamoę sprzedam. Telefon

Samochód Moskwicz 403 
nowy, zamienię na Zasta 
vę lub sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12987g.

Pan na stanowisku po­
szukuje od stycznia sa­
modzielnego pokoju, naj­
chętniej w śródmieściu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
13107g.

Do sprzedania willa dwu-! 
rodzinna 66 i 110 ma po- ’ 
wierzchni użytkowej, dwa . 
garaże — do ukończenia, I 
stan surowy. Poznań -1 
Grunwald. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12889g._________  
Parcele budowlane sprze­
dam. Niewiada, Luboń - 
Pcznań, Fabryczna 14.

12894g
Willa dwurodzinna, wy­
gody, c. o., ogród, zabu­
dowania na przemysł, 
warsztaty — po kupnie 
wolne — sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
12S95g.___________________  
Do sprzedania parcela 
1092 m* z ogrodzeniem, 
zadrzewiona, z barakiem 
mieszkalnym—w okolicy 
Wydm. Informacja: ul. 
Drużbackiej 8 m. 5.

12911g
Kupię willę w Poznaniu, 
może być niewykończo­
na. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12936g.____________________ 
Domek trzypokojowy — 
wolny, 140.000 zł, sprze­
dam. Krawiec, Poznań, ' 
Garbary 53.12946g
Sprzedam domek wolno­
stojący 3 pokoje, kuch­
nia, 800 m* działka, pe­
ryferie. Oferty Biuro O- 
ghszeń, Grunwaldzka 19 
dla 13003g.______________  
Parcelę 2—6.000 m* przy 
głównej szosie wylotowej 
kupię. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
rtnoog._________________ __  
Wisła - Uzdrowisko! Sprze 
dam 5 zatwierdzonych 
parcel budowlanych lub 
całość 6000 m2, ewentual­
nie zamienię. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz- 
ka 19 dla 13022g,________  
Sprzedam działkę uzbro­
joną 1250 m!, dobudowa 
bliźniacza, 5 min. do tram 
waju, Osiedle Plewiska. 
Adres wskaże Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 13068g.___________  
Okazyjnie sprzedam dom 
Jednorodzinny 4 pokoje, 
kuchnia, zabudowania go­
spodarcze, garaż, morga 
ogrodu zadrzewionego. 
Całość wolna. Września, 
Bolesława Prusa 10.
_____________________ 17852P
Korzystnie sprzedam 10 
ha gospodarstwo pod Po­
znaniem, zelektryfikowa­
ne, obsiane. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 11849g.

Zgubiono zegarek „Po- 
l:ot” z paskiem. Uczciwe­

Sprzedam samochód cię­
żarowy na ropę, po gene­
ralnym remoncie. Telefon

Oddam pokój z kuchnią, 
wyłączone. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
nla 13081g.

713-75. 13009g

Zatrudnię kierowcę na 
taksówkę powyżej lat 30. 
Zgłoszenia: niedziela, go­
dzina 15—18, następne dni 
godz. 16—19. Pawlak, Sza­
motulska 87 m. 18.

12972g

Kupię piecyk gazowy — 
4 względnie 3 palnikowy 
produkcji niemieckiej. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, — 
Grunwaldzka 19 dla 13053g

635-59. 12921g

Kupie szafę dwudrzwio­
wą. Tel. 698-75. 12942g

.------------ . . Walce elektryczne na bla
Przyjmę ucznia tapicer- oraz wtryskarkę oo-
skiego. Szymańskiego 8
____________________ 13004g
Gosposia potrzebna. Gro­
chowska 91 c m. 1. 13093g

ziomą na polistyren, ku­
pie. Kruk Poznań, Puła­
skiego 11, tel. 477-40.

12952g

Sprzedam szafę do wbu­
dowania 205 cm rozsuwa­
ne drzwi, szuflada na po 
ściel. Telefon 475-49.

____________________12922g
Sprzedam 5-miesięczną 
suczkę Kerry-Blue Ter- 
rier. Tel. 475-49. 12923g
Sprzedam garaż z blachy 
3X5 m. Ul. Dębowa 49

Sprzedam ,,Octavię - Su­
per”, 1963 r. Konin, tel.
515. 13105g

ni. 9 — Dębiec. 12927g

Potrzebna samodzielna go 
saosia do dwóch osób. 
(Wymagane referencje). 
Warunki dobre, osobny 
pekój. Nowowiejskiego 
5.3 m. 1, 13010g

Rower chłopięcy 26 cali, 
płaszcz ortalionowy duży 
— kupię. Tel. 698-33 — wie

ruiro nowe, beżowe jag­
nięta sprzedam. Kwiato-

Sprzedam korzystnie „Sy­
renę”, P-70 Combi. Łozo­
wa 70 m. 205 (Hotel).
____________________13073g
Kupię wyłącznie nowy 
samochód między innymi 
„Skoda BM 1000” także 
wylosowany w PKO. Le­
nartowicz, Poznań, Sie­
miradzkiego 5, tel. 621-84.

13098g

Małżeństwo z dzieckiem, 
członkowie spółdzielni, 
poszukuje^ pokoju na o- 
kres 1 roku. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11896m.
Zamienię 2 pokoje — 
kuchnia, korytarz, bez ła­
zienki, ogrzewanie eta­
żowe na 2 pokoje, samo­
dzielne, z łazienką. O-
ft rty Biuro 
Grunwaldzka 
H914m.

Ogłoszeń,
19 dla

czorem. 12988g

wa 14 m. 5. i2941g

go znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodze­
niem. Grunwaldzka 19 — 
„Prasa”, portiernia (Ko­
nieczny). 13096g

loKale

Przyjmę do mycia scho­
dów, ewentualnie do cał­
kowitego utrzymania po­
rządku w nieruchomości 
Luboń, Świerczewskiego 
16. Wiadomość na miej-

Sprzedaż , . 1
Bramy, furtki, siatki, słup 
ki, kompletne ogrodzenia 
wykonuję. Dąbrowskiego

scu. Zieliński. 13021g
43 H738g

Balans nowy 7 ton sprze­
dam. Armii Czerwonej 43 
n. 4a, od godz. 17. 12957g
Sprzedam nową witrynę. 
Wolsztyńska 2 m. 3.
_____________ 12961 g
Sprzedam pianino. Poz­
nańska 59 m. 2. 12965g

Dochodząca do dziecka 
potrzebna. Rutkowskiego 
nr 1 m. 8, tel'. 650-27, od

Sprzedam futro podróżne 
baranicę, długi czarny 
włos. Aleja Wielkopolska

Sprzedam pianino krzy­
żowe „BlUtner”. Solna 1 
m. 3, godz. 17—20. ,3048g

godz. 16. 13083g
32. 13023g

Posiadam suchy lokal 120 
rrJ, woda, gaz, światło, 
centralne ogrzewanie, ide 
alny na cichy przemysł, 
proszę o prooozycje. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 13021g.

Zamienię mieszkanie spół 
dzielcze 2 pokoje z kuch­
nią 42 mi, na trzypokojo­
we', nowe budownictwo. 
Na dobrych warunkach. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
U<U9m.

Malarza kwalifikowanego 
dobrego fachowca przyj­
mę. Zgłoszenia 7 rano — 
Armii Czerwonej 25.

13088g

Pianino markowe, zagra­
niczne, stan idealny, oka- 
zyinie sprzedam. Wojcie­
chowska Poznań, Rataj­
czaka 26 m. 86a. 12511g

Skoda - Octąyia Super, 
29.000 km — sprzedam. Li

Kupię 4-pokojowe miesz­
kanie wyłączone. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
12684g.___________________  
Pani pracująca szuka 
spiesznie pokoju przy 
kulturalnej rodzinie. O-

belta 22 m. 6. 10964g

Kt,o wykona krawaty z 
plastyku zgrzewarką. O- 
‘ ‘ Ogłoszeń,ferty Biuro 
Grunwaldzka
13C90g.

19 dla

Przyjmę ucznia lub U- 
czennicę do zawodu, kra- 
wieckiego. Poznań-Sołacz,
Pałucka 33. 13089g

Sprzedam tanio każdą 1- 
lość siatki parkanowej o- 
cynkowanej, grubość od 
2,5—3 mm oraz bramy z 
furtka, słupki, z dostawą 
na miejsce. Poznań-Szcze 
pankowo. Glebowa 54. Do 
jazd: z Ratal, autobus 54 
— Spławie przy Oliwko-

Wartburg Standard 1000 
po 18.000 km przebiegu — 
sprzedam. Poznań, Orze- 
chewa 23 m. 7. 12241g
„Warszawa 203”, prze­
bieg 9.000 km, sprzedam.

ferty Biuro 
Grunwaldzka 
1273Pg.

Ogłoszeń, 
19 dla

Zamienię mieszkanie 4 
pokoje, c. o., nowe budów 
nictwo, komfortowe, III 
piętro, ul. Polna na 2 mie­
szkania po pokoju z kuch 
nią, równorzędne, cen­
trum. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
11944m.
Pokój z kuchnią lub po­
koju w Poznaniu poszu­
kuje małżeństwo. Płatne 
z góry. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12G24m.

wej. 12812g

Dnia 2 grudnia 1965 r. zmarł mój ukochany 
mąż i nasz drogi ojciec, śp.

Stanisław Taberski
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 

6 bm. o godz. 12.45 na cmentarzu na Junikowie.
W głębokim żalu pogrążona .

RODZINA
Poznań, Al. Stallngradzka 28. 13082g

Tel. 619-415. 12680g
Bagaźówkę Renault, snrze 
dam. Poznań - Żeerze. 
Dziadoszańska 9. 12766g
Sprzedam Skodę 1101. Go 
lecin, ul. Dojazd 30 br. 
12<U. 12823g

Kupię mieszkanie wyłą­
czone 2—3-pokojowe w 
Pcznaniu lub wydzierża­
wię na kilka lat płatne z 
góry. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12871g.  
Przyjmę panienkę na 
wspólny pokój. Poznań - 
Junikowo, ul. Dz^wiń- 
ska 69. 12887m

Nieruchomości
Dom jednorodzinny z bu­
dynkami ubocznymi i o- 
grodem sprzedam. Wit­
kowo, ul. Poznańska 12,
pow. Gniezno. 12391g

Dnia 2 grudnia 1965 r. zmarł

Stanisław Gawroński
długołetni główny księgę wy 

Muzeum Narodowego w Poznaniu.

W Zmarłym straciliśmy zasłużonego 1 ofiar­
nego pracownika i najlepszego kolegę.

RADA ZAKŁADOWA — DYREKCJA
p. O. P. PZPR WSPOŁPRACOW icy

K8524

WIELKOPOUKII
p O 2 N A N

Grunwaldzka 19.

Sprzedam okazyjnie samo 
chód Chevrolet, silnik po 
kapitalnym remoncie. — 
Stan dobry, 6-osobowv. 
Puszczykowo, telefon ”13. 
_____________________12917g 
Samochód Ifa - 8 — sprze 
dam. Telefon 425-08.

13016g

Przvjmę pana na jedno- 
osebowy nokój. Ul. Tur­
niowa 36 (Górczyn). 12905g

Sprzedam willę 
na, bliźniaczą, 
ny stan surowy 
nica Grunwald, 
skiego 24 m. 17,

2 rodzin- 
niezupeł- 
— dziel- 
Dąbrow- 
po godz.

12710g

2-nokoiowe samodzielne 
(52 m2), słoneczne, bal­
kon, z telefonem, c. o. — 
zamienię na podobne ied-
nopokojowe z 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
13T8g.

kuchnia. 
Ogłoszeń. 
19 dla

Parcelę pod dom dwuro­
dzinny, szerokość frontu 
minimum 21 m* w oko- 
Pcy Dąbrowskiego lub 
Grunwaldzkiej kupię. Wia 
domość: tel. 624-18. 12772g

Dnia 2. XII. 1965 r. zmarł

Antoni Gustowski
nasz długoletni, sumienny pracownik i dobry 
kolega.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie sie dnia 6. XII. 1965 r. o go­

dzinie 13.30 na cmentarzu na Górczynie.
DYREKCJA RADA ROBOTNICZA

RADA ZAKŁADOWA i WSPÓŁPRACOWNICY 
Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Poznaniu
K8526

Sprzedam 6 ha ziemi o- 
gmdniczej, budynki gos- 
pndarcze, wolne mieszka­
nie, przed Tarnowem Pod 
górnym. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 13076g.
Sprzedam komfortowa 
wblę dwurodzinną w 
Lesznie. Po kupnie wol­
ne 4 pokole z kuchnia. 
Leszno, Lutycka 2 m. 2,
telefon 23-33. 12931g
Uwaga! Zamienię domek 
i^ńnorndzinny (110 m!) w 
Trójmieście, korzystne 
ncłożenie, piękny ogró­
dek, garaż — na podob- 
nv w Poznaniu. Oferty i 
Biuro Ogłoszeń. Grun-', 
waldzka 19 dla 12807g. 1

POWSZECHNY DOM TOWAROWY
I DOM DZIECKA

OTWARTE CODZIENNIE OD GODZINY 9—19

DUŻY WYBÓR TOWARÓW
zapewni możność nabycia atrakcyjnych 
towarów na okres zimowy i przyjem­
nych upominków świątecznych.

ŻYCZYMY POMYŚLNYCH ZAKUPÓW!
K8477

ZAKŁADY GAZOWNICTWA 
OKRĘGU POZNAŃSKIEGO 
Poznań — ulica Grobla 15
ODSTĄPIĄ odpłatnie do końca bieżącego roku

żużel kotłowy
ZAŁADUNEK I ODBlOR WŁASNY

Zgłoszenia należy kierować do Działu Zaopa­
trzenia 1 Zbytu — pokój 221.

K8479

Przetargi
Nowotomyskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Tereno­
wego w Nowym Tomyślu, ul. Parkowa 2 — ogłasza 
PRZETARG NA DOSTAWĘ CZĘŚCI DREWNIANYCH 
DO POWOZEK — PARKOWCY Z DREWNA LIŚ­
CIASTEGO.

Dostawa obejmuje w kwartale 25 szt. typu małego 
i 5 szt. typu większego. Bliższych informacji udziela 
Dyrekcja NPPT.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne. Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 27. XII. 1965 r. o godz. 10 w biurze 
Dyrekcji NPPT w Nowym Tomyślu, ul. Parkowa 2. 
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru ofe­
renta. K8530

Posiadam lokal 90 m* 
gotówkę oczekuję propo­
zycji. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12385g.
Poszukuję wspólnika z 
gc.tówką do otwarcia sta­
cji obsługi „Auto Servi- 
ce”. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
K913g.___________________  
„Bobo” — Pracownia U- 
biorów Dziecięcych pole­
ca bogaty wybór odzieży 
dla dzieci. Poznań, ulica 
Piekary 26 (narożnik Ar­
mii Czerwonej). 12938g
Prowadzę warsztat bieliź 
niarski, krawaty — cze­
kam propozycji, chętnie 
przystąpię do współpracy. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
131 58g.
Stacja Obsługi Samocho­
dów, Dąbrowskiego 147 — 
konserwuje, asfaltowanie 
podwozi samochodów o- 
sobowych, ciężarowych — 
chroniąc doskonale przed 
solą i zniszczeniem. 13099g
Oddam garaż na mały 
samochód (Fiat, Syrena). 
Jeżyce, telefon 430-78.

11878g

Szukam męża - przyja­
ciela, kulturalnego, wiek 
57—62 w zamian dużo 
serca, (sytuowana, dobrej 
prezencji). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11772g._______________ 
Rz‘ mieślnik lat 28, posia­
dający nieruchomość po­
zna pannę z gotówką (z 
piowincji mile widziana). 
Cel matrymonialny. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 11811g.
Samotna, przystojna pan­
na, lat 42, średnie wy­
kształcenie, pracująca, 
posiada samodzielny po­
kój), pozna odpowiednie­
go, samotnego pana. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11861g.
Kawaler po trzydziestce, 
przystojny, dobrze sytuo­
wany, inżynier, zaintere- 
sr wania sportowe, turys­
tyczne, artystyczne, lite­
rackie, pozna bardzo ład­
na, wysoką brunetkę, nie­
zamożną z wykształce­
niem średnim. Cel ma­
trymonialny. Oferty ze 
zdjęciem (zwrotnym) Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 12906g.
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redaktora naczelnemu. Mieezv«ław Skanski Zbieniew Sy mowski. Lesław Tokarski (redaktor nacze1nvl. Telefony: 611-21 łaczv v -7 s_ 
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im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3, M-«

RADIO: PROGRAM I. Fala 1322 m i UKF (od g. 
19.05) 69, 74 MHz; 8.10 Muz. klasyczna; 8.30 Przekrój 
muzyczny tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Piosenki 
żołnierskie; 9.30 Magazyn Wojskowy; 10 Dla dzieci 
pt. „To i owo przez telefon”; 10.20 Z muz. polskiej; 
10.50 Konc. życzeń; 12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 
„Radiowa Piosenka Miesiąca”; 12.50 „Kultura pil­
nie poszukiwana”; 13.20 Gra Duet fortep.: W. Ki­
sielewski i M. Tomaszewski; 13.30 Muz. rozrywk.; 
14 „Kompozytor Tygodnia” — Fr. Liszt; 14.30 „W 
Jezioranach”; 15 Konc. dnia; 16.05 Tygodn. Prze­
gląd Wydarzeń Międzynar.; 16.20 „Niebieskie mig­
dały” słuch.; 17.20 Prokofiew: I suita orkiestrowa; 
17.50 Gra Zespół Martin’a Denny; 18.05 Muz. franc.; 
18.50 „Wizyta u dziadunia” opow.; 19.05 „Kabarecik 
reklamowy”; 19.20 Gra Ork. PR p/d St. Rachonia; 
20.30 Program wieczoru; 20.35 „Matysiakowie”;. — 
21.05 Radiokabaret „Trzy po trzy”; 22.05 „Niedziel­
ne Wieczory Muzyczne”; 23.10 Ork. Tan. PR p/d E. 
Czernego.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23.
PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 66, 22 MHz; 8.10 

Spacery muzyczne po Wielkopolsce; 8.35 „Radiopro 
bierny”: 9.25 Muz. rozrywk.; 10.30 Zespół Dziewiąt­
ką; 12.10 Pozn. konc. życzeń; 13.15 Śpiewa „Śląsk”; 
13.30 „Moskwa z melodia i piosenką” słuchaczom 
polskim; 14 „Zimowy dzień” — fragm. pow.; 14.30 
Rozgłośnia harcerska; 15 Dla dzieci słuch. „Britt 
Mary pisze powieść”; 16.01 Aud. literacka; 16 30 — 
Konc. chopinowski w wyk. Reiji Siłvonon (Finlan­
dia); 17.05 Felieton na tematy międzynarodowe; 17.15 
„Zgaduj — Zgadula”; 19 Rewia piosenek: 19.30 „Ze 
wspomnień Joachima Rybki” — słuch.; 20.05 C-a 
ork. rozrywk.; 21.25 Mel. rozrywk.; 21.40 Relacja 
dźwiękowa z obrad Zjazdu Związku Literatów - ol- 
skich w Krakowie; 22 Ogólnop. i Pozn. wiadom. 
sport.; 22.30 Muz. tan.; 23 Z twórcz. wielkich mistrzów

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.
TELEWIZJA: 12.30 „Gra Zespół Helmuta Opla” — 

program rozrywk.; 13 Największe widowiska świa­
ta — program z cyklu — „W starym kinie”; 13.50 
„Jedziemy na łów”; 14.05 „Spadkobiercy Adama” 
— program z cyklu — „Świat, obyczaje, polityka”; 
14.30 Reportaż z międzynarodowych zawodów sa­
mochodowych; 15.05 „Prezentujemy Zespoły Włók- 
niarskie” — program rozrywkowy; 15.55 Dla dzieci 
„Ula z II „B”; 16.15 „Przygoda św. Mikołaja” filpi 
dla dzieci; 16.25 Sprawozdanie z mistrzostw świata 
w gimnastyce artystycznej (Praga); 17.30 „Wiślani 
żeglarze” z cyklu — „Ludzie i zdarzenia”; 17.45 — 
„Trójka klasowa” film TV prod. polskiej z serii 
„Wojna domowa” odcinek VI; 18.20 PKF; 18 30 — 
Z cyklu — „Portrety” — Tadeusz Makowski: 19 —• 
Słownik wyrazów obcych; 19.15 Wyniki losowania 
„Koziołków”; 19.20 Dobranoc i dziennik; 20 „Dior” 
— pokaz mody — film; 20.10 „Rekord Annie” — 
film fab. prod. USA (1. 14); 21.55 Niedziela sportowa 
i aktualności sportowe.

PONIEDZIAŁEK
RADIO — PROGRAM I — fala 1322 m i UKF (od 

g. 19.05) 69,74 MHz: — 8.05 Muz. i aktualn.; 8.30 
Utwory fortep. gra R. Arj.ava; 8.5n Dla kobiet; 
9 Dla kl. I i II pt. „Ojciec Wirgiliusz”; 10 „Pierw­
szy Zjazd” — pog.; 10.15 Muz. operowa: 11 Dla kL 
IX „Nie panami kwitnie Rzeczpospolita”; 11.40 „Na 
swojska nutę”; 12.25 Rolniczy kwadrans; 13 Dla kl. 
III i IV pt. „Zagadki Signora Fermaty”; 13.20 
Utw. R. Schumanna w nagraniach Ork. Symf. Fil­
harmonii Izraelskiej pod dyr. P. Kleckiego: 14.20 
Melodie filmowe: 15.05 Z życia ZSRR; 15.25 Skrzyn­
ka Muzyczna; 16.10 Studio ..Rytm”: 16.35 Proer. 
młodzieżowy; 17.05 „Amatorskie zesnoły nrzed mi­
krofonem”; 17.30 Dla szkół średnich „Wesele Bo- 
ryny” — fragm. prozy; 18.05 Uniwersytet Radiowy; 
18.20 Konc. dnia; 19.15 „Naukowcy — rolnikom”; 
19.35 „Muzyczne upominki od Mikołaja”; 20.35 Aud. 
literacka; 21.05 Konc. z nagrań WOSPR pod dyr. 
M. Baranowskiego z udz. solistki: Ireny Torbus- 
Mierzwiakowej — sopran; 22.26 Mel. tan.: 11.45 
Kurs jęz. rosyjskiego; 23.11 Zesn. Instr. K. Sadow­
skiego; 23.25 Konc. nocą — „Na temat Mozarta”; 
24 Sygnał czasu GUM.

WIADOMOŚCI: 5. 6. 7. 8, 12.05, 15, 18, 20, 23, 
Uwaga: UKF 69,74 MHz transmituje pr. I do 

godz. 19.05, od godz. 19.05 —
PROGRAM II — fala 407 m i UKF 6.6,62 MHz: — 

8.15 Kurs jęz. ang.; 8.35 Aud. Red. Społ.; 8.50 Mu­
zyka; 9.20 „Nauka w służbie pokoju”; 9.40 Mel. 
rozrywk.; 9.50 Public, międzynar.; 10.30 „W Jezio­
ranach”; 11 Aud. kameralna; 11.45 „Fala 56”: 12.10 
Agronomówka; 12.30 W rytmie polki; 12.40 Słuch, 
pt. „Pan Huang”; 13 Polskie piosenki; 13.20 Aud. 
literacka; 13.45 Muz. operowa; 14.20 Słuchacze pi=zą 
— my odpowiadamy; 14.30 Aud. oświatowa; 14.50 
„Postęp w gospodarstwie domowym”: 15.10 Mace­
dońskie pieśni ludowe: 15.30 Dla dzieci «'-’cb. pt. 
„Trzy strzały”: 17.12 „Za Odra i Nysa”; 17.32 Na 
organach Hammonda gra B. Hardy; 17.45 Rema­
nenty sport, w opr. E. Pacholskiego; 18.45 And. 
Red. Ekonom.; 19.05 Muz. i aktualn.; 19.30 Aud li­
teracka; 21.40 Muz. tan.; 22.40 „Rozmowa o wycho­
waniu”; 22.50 Muz. klasyczna i romantyczna; 23.21 
Muzyka taneczna.

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.06, 16, 
19, 21, 23.50.

TELEWIZJA: 16.55 Wiadomości: 17 „Szczeniak” — 
film dla dzieci z serii — „Tomek i pies”; 17.15 Dla 
młodych widzów — „Rozkosze łamania głowy”; 
17.40 „Tramp” — magazyn turyst. - krajoznawczv; 
18 „Izba pamiątek” — reportaż filmowy: U.ŻS „Ki­
no Krótkich Filmów”: 18.50 „Eureka”; 19.20 Dobra­
noc i dziennik: 20 — 38 lekcja jęz. ans.: 20.20 T"atr 
TV — „pieją koguty”; 21.35 „Śpiewki znad Ba- 
rycy” — kronika kulturalna; 21.55 „Na pólkach 
księgarskich”; 22.05 Dziennik.



Ostrowskie proMemy

Wnioski wyborców 
w gospodarskich planach

W toku kampanii wyborczej kandydaci na radnych i po­
słów odbyli wiele narad i rozmów, wysłuchali również uwag 
i wniosków wyborców7.Wnioski te wzbogaciły pro­gram Frontu Jedności Narodu oraz plany gospodarcze gro­mad i miast powiatu ostrow­skiego. Wiele z nich sugero­wało bardziej efektywne wy-

Pleszew

Gospodarskie plany 
na rok przyszły
Tematem obrad Powiatowej 

Rady Narodowej w Pleszewie 
był budżet i plan gospodarczy 
na rok przyszły.W rolnictwie przewiduje się m. in. dalsze zwiększenie upraw pszenicy i jęczmienia, kosztem dominującej dotych­czas uprawy żyta. Plony 4 zbóż osiągną w przyszłym roku 21,4 q/.ha. Nastąpi dalszy wzrost po głowią zwierząt gospodarskich. Liczba traktorów powiększy się o 17. Mieszkańcy powiatu otrzymają 5 sklepów i 4 punk­ty sprzedaży detalicznej. MHD otworzy również sklep prze­mysłowy na nowym osiedlu w Pleszewie.W przyszłym roku przewi­duje się wykonanie kapital­nych remontów dróg na odcin­kach Dobrzyca—Galew, Broni szewice—Pieruszyce oraz Go­łuchów. Zakończony zostanie również remont Liceum Ogól­nokształcącego w Pleszewie. Zdecydowano się na kapitalny remont szkoły podstawowej w Piekarzewie kosztem 232 000 zł. Plany inwestycyjne uzupeł­ni 6 klubo-kawiarni i 4 nowe punkty biblioteczne, (hs)

Zielone światło 
dla racjonalizatorów 
W Klubie Techniki i Racjonali­

zacji przy PZGS w Wągrowcu od­
była się ostatnio miła uroczystość. 
Pracownicy tego zakładu odebrali 
z rąk racjonalizatorów Zakładów 
Remontowo-Montażowych w Po­
znaniu proporzec przechodni za 
zajęcie I miejsc w kraju w kon­
kursie o tytuł najlepszego klubu. 
Osiągnięcia, dzięki którym uzy­
skano to zaszczytne wyróżnienie, 
to 36 zgłoszonych i przyjętych wnio 
sków racjonalizatorskich oraz cie­
kawe formy pracy propagandowo- 
popularyzacyjnej w I półroczu br. 

Wągrowieccy racjonalizatorzy 
znajdują właściwą atmosferę dla 
swej pracy dzięki zrozumieniu i po 
parciu Rad Zakładowych, oraz 
podstawowych organizacji partyj­
nych i zarządów spółdzielni. Do 
chwili obecnej zgłoszono i przy­
jęto już 76 wniosków racjonaliza­
torskich. „Zielone światło dla ra­
cjonalizatorów” — hasło, które 
towarzyszyło uroczystemu spotka­
niu jest realizowane na co dzień.

(Kdw)

Pleszewianie na SFOS

Wykonano plan 
zbiórki rocznejPonad 2 min zł otrzymali dotychczas mieszkańcy powia­tu pleszewskiego od SFOS na cele kulturalno-społeczne. Przeznaczono je m.in. na od­restaurowanie zabytkowego zamku, obecnie siedziby Mu­zeum Regionalnego w Gołu­chowie. Z funduszy SFOS bu­duje się Miejską Łaźnię w Pleszewie oraz Wiejski Ośro­dek Zdrowia w Gołuchowie.Dodać warto, że powiat ple- szewski wykonał już roczny plan zbiórki na rzecz SFOS. Wynosił on w br. 410 000 zł.(Iki) 

gSglMMS
Joanna K. z Czempinia — W 

Waszym mieście znajduje się ro­
kokowy pałac Szołdrskićh z XVIII 
wieku, zaś w kościele cenna rzeź­
ba „Madonny” z XV wieku.

(-2688)
Janina J. pow. Szamotuły — 

Sprawę wywłaszczania nierucho­
mości celem przeprowadzenia dro 
gi publicznej lub .zbudowania mo­
stu na terenie Poznania załatwia 
Wydział Gospodarki Komunalnej 
Prezydium Rady Narodowej. Tam 
właśnie radzimy się zwrócić. (2717)

Renia i Zofia — Adresów akto 
rek i śpiewaczek nie znamy. Ra­
dzimy zwrócić się w tej sprawie 
do „Pagartu” w Warszawie, ul.
Jasna 24/26. (2716)

korzystanie środków przewi­dzianych w planach, proponu­jąc pomoc w realizacji zamie­rzeń — aktywnym udziałem ludności, dobrą pracą i gospo­darską inicjatywą.Wnioski te były różne. Wię­kszość z nich dotyczyła spraw rolnictwa. Część można było załatwić zaraz, na załatwienie innych trzeba będzie jeszcze poczekać.Mieszkańcy wielu miaste­czek domagali się np. wybu­dowania zakładów produkcyj­nych, wiele wsi chciałóby mieć własny dom kultury. Sprawy te wejdą do planów gospodarczych i o ich pomyśl­ną realizację rady narodowe będą usilnie zabiegać.Już dzisiaj wiele z nich zo­stało załatwionych zgodnie z postulatami wyborczymi. Re­alizacja innych rozpocznie sie w przyszłym roku. Jest wśród nich m. in. istotna dla mie­szkańców wsi Strzegowa spra­wa regulacji i oczyszczenie rzeki Lipówki. Jest również budowa wodociągów we wsi Topola i piekarni obsługującej Wysocko, Raszków i Daniszvn.
R. J.

Spotkanie młodzieży 
spółdzielczejW Wolsztynie odbyło się spotkanie młodzieży ZMS pra­cującej w powszechnych spół­dzielniach spożywców w Gro­dzisku, Nowym Tomyślu i Zbąszyniu z młodzieżą PSS Wolsztyn.Tematem spotkania było m. in. omówienie planów dalszej współpracy. Podjęto wspólne zobowiązania z okazji XXXVII Zjazdu „Społem’’. W godzi­nach wieczornych młodzież bawiła się na wieczorku ta­necznym w klubie „Kuźnica”.(na)

Rozdział budżetu 
gromadzkiego w ChoczuNa ostatniej sesji GRN w Choczu omawiano budżet i plan gospodarczy gromady na rok przyszły. Wynosi on 1 300 tys. złotych, po stronie wy­datków i przeznaczony zosta­nie m.in. na nowe inwestycje komunalne. Przewiduje się bu dowę dróg lokalnych — Chocz — Józefów i Oleciec — No- wolipsk, oraz budowę garaży. Rozbudowana zostanie rów­nież sala OSP, w której mieś­ci się stałe kino. Na utrzyma­nie miejscowego Ośrodka Zdrowia przeznacza się 250 000 zł zaś na świetlicę i kulturę 240 000 zł.Część środków budżetu lo­kalnego zużytkowanych zosta­nie na rozbudowę zakładu wi- kliniarskiego w Choczu. Za­trudnia on obecnie 120 osób i produkuje meble poszukiwa­ne przez odbiorców zagranicz­nych. (Iki)
Garaże czy prowizorki?Dla ochrony maszyn rolni­czych i ciągników, kółka rol­nicze wybudowały w pow. wrzesińskim 19 garaży; 4 dal­sze znajdują się w budowie. Niestety, ich konstrukcja nie odpowiada ani warunkom bez pieczeństwa, ani też wymo­gom funkcji ochrony sprzętu. Stwierdzili to dyskutanci na Powiatowym Zjeździe Zjedno czonego Stronnictwa Ludowe­go, który obradował ostatnio we Wrześni. Najostrzejsze sło­wa krytyki padły pod adresem Poznańskiego Przedsiębior­stwa Budowlanego nr 2, które jest wykonawcą garaży. (kst)

Szkolenie instruktorów i kierow­
ników amatorskich zespołów tea­
tralnych odbędzie się dzisiaj w ra- 
wickim FDK o godz. 10. Powiato­
wy Dom Kultury w Rawiczu za­
prasza również na dzisiejszy kon­
cert chóru Nauczycielskiego ZNP 
x Poznania. Początek o godz. 17.

11 i 12 bm w Poznaniu

Ogólnopolski zjazd lekarzy sportowych
Przez dwa dni (11 i 12 bm.) obradować będzie w Poznaniu XI 

Zjazd Polskiego Towarzystwa Medycyny Sportowej. Organizato­
rem Zjazdu jest poznański oddział PTMS.

Do Poznania przybędzie około 
150 lekarzy sportowych z wszyst­
kich rejonów kraju, którzy dys-

• Do polskiej kadry piłkarskiej 
przygotowującej się do meczu 
międzypaństwowego z Anglią nie 
weszli Szymkowiak i Pol.

• W niedzielę koszykarze pier­
wszej ligi zakończą spotkania pier 
wszej rundy rozgrywek 1965/66 ro 
ku, po których PZKosz. wyznaczy 
12-osobowy zespół na tournće po 
USA.

e Minima uprawniające do star­
tu na mistrzostwach Europy w 
Budapeszcie zdobyło 45 polskich 
lekkoatletów i 19 lekkoatletek. 
Uzyskanie minimum nie gwaran­
tuje jeszcze otrzymanie paszportu. 
Wśród tych zawodników jest kilku 
reprezentantów Wielkopolski, m. 
in. Tarkowska, Dudziak, Kaczor, 
Jaworski, Martinek, i Osiński.

• Dzisiaj odbędzie się ciekawy 
mecz piłkarski dwóch silnych re­
prezentacji okręgowych Warsza­
wy. i Katowic. Zawody rozegrane 
zostaną na Śląsku na stadionie 
Ruchu. Jest to spotknie z cyklu 
rozgrywek okręgowych o Puchar 
Tysiąclecia. O ile zwycięży dru­
żyna Warszawy, ona otrzyma cen­
ne trofeum.

• W dniu 5 bm. odbędą się trzy 
półfinały o mistrzostwo Polski se­
niorów w szachach w Grudziądzu, 
Poznaniu i Gdyni. W Poznaniu 
barw Wielkopolski bronić będą 
Schmidt i Ereński. Rezerwowym 
jest Pietrusiak.

Najlepsi w akcji spartakiadowej 
powiatu leszczyńskiego

W leszczyńskim Ratuszu, przy licznym udziale działaczy sporto­
wych turystycznych oraz nauczycieli WF, odbyło się podsumowa 
nie wyników tegorocznej letniej akcji spartakiadowej.

Podsumowania igrzysk oraz wrę­
czenia nagród rzeczowych i pro­
porczyków dokonał przewodni­
czący Komitetu Kultury Fizycz­
nej i Turystyki — Zbigniew Kuś­
nierski.

W tegorocznej akcji spartakia­
dowej w Leszczyńskiem przepro­
wadzonej nader sprawnie na 
wszystkich szczeblach uczestni­
czyło 45 szkół podstawowych 
miasta i powiatu, 9 szkół śred­
nich i zawodowych. Ludowe Ze­
społy Sportowe oraz zakłady pra­
cy i inne organizacje z ogólną 
liczbą kilkudziesięciu tysięcy za­
wodników.

W spartakiadach dominowały 
takie dyscypliny sportowe jak: 
lekkoatletyka, piłka siatkowa, 
ręczna i koszykowa, kolarstwo, 
badmington, pływanie, podnosze­
nie ciężarów, piłka ręczna, kaja­
karstwo, żeglarstwo oraz licz­
ne imprezy turystyczne i pokazy 
gimnastyczny.

Bardzo słabo spisały się lesz­
czyńskie kluby sportowe. Żaden 
z nich nie przeprowadził choćby 
jednej imprezy masowej. Ogólnie 
jednak biorąc uznać należy akcję 
spartakiadową za udaną.

W bieżącym roku zanotowano 
bardzo pocieszające zjawisko.

GRUDZIEŃ 

niedziela
5

poniedziałek
6

Saby, Kryspina, 
Mikołaja

Słońce: 7.35—15.45

TEATRY 
W POZNANIU 

NIEDZIELA
POLSKI — g. 19 „Zemsta” 

(Teatr z Gniezna); NOWY — g. 19 
„Jasełka Moderne”; OPERA — g. 
19 „Aida”; OPERETKA — g. 15 i 
19 „Eksportowa żona”; MARCI­
NEK — g. 11 i 16.30 „Najdzielniej­
szy”.

PONIEDZIAŁEK
Teatry nieczynne 

W WOJEWÓDZTWIE
NIEDZIELA

PIŁA: „Dziewczyna z maneki­
nem”.

CHODZIEŻ — Ceramik: „Torea- 
dor”, poniedz. „Nagie ostrze”; No­
teć: „Ape Regina”, poniedz. 
,Romans z nieznajomym”; 
CZARNKÓW: „Wojna trwa”, po­
niedziałek nieczynne; GNIEZNO 
— Lech: „Ameryka, Ameryka”; 
poniedz „Dzień za dniem bez na- 
tlziei”; Polonia: „Popioły” (I i II 
s.); GOSTYŃ: „Hrabia Monte Chri 
sto”; poniedz. „Cztery dni Nea­
polu”; JAROCIN — Echo: „Czar­
ne i białe”; poniedz. nieczynne; 
KALISZ — Kosmos: „Lampart”; 
Oaza; „Upadek Cesarstwa Rzym­

kutować będą nad dwoma za­
sadniczymi tematami. Pierwszy 
to: „Metabolizm wysiłuu fizyczne­
go” a drugi „Uszkodzenie stawu 
u sportowców”. W pierwszym te­
macie chodzi o zmiany w or­
ganizmie (przemiany biochemicz­
ne) przy wysiłku fizycznym. Re­
ferat inaugurujący Zjazd wygło­
si prof. dr W. Missiuro. Będzie on 
mówił na temat zagadnień fizjo­
logii treningu w warunkach akli­
matyzacji wysokościowej. Jest to 
bardzo ważny temat z uwagi na 
Igrzyska Olimpijskie w Meksyku, 
które cdbędą się na wysokości 
naszego Kasprowego Wierchu.

Poza referatem wprowadzają­
cym opracowano dwa tematy głó­
wne, jeden w Poznaniu przez 
prof. dr. E. Preislera — „Fizjo­
logiczna charakterystyka wysiłku 
fizycznego, przemiany węglowo­
danowe i tłuszczowe” oraz prof. 
dr. S. Łukasika — „Współczesne 
poglądy na fizjopatologię stawów 
i ich znaczenie w praktyce spor- 
towo-lekarskiej”. Łącznie opra­
cowano 91 tematów, w tym 31 do­
wolnych. Obrady toczyć się będą 
w salach NOT-u, w dwóch zasad­
niczych grupach.

Poważny wkład do obrad wno­
szą lekarze poznańskiej Poradni 
Sportowo-Lekarskiej. W grupie 
wolnych tematów opracowali oni 
zachowanie się zmysłów słuchu, 
wzroku i węchu u, pływaków wy­
czynowych. Poza tym lekarze po­
znańscy wygłoszą referaty w obu 
grupach specjalistycznych. Ich u- 
dział jest bardzo cenny, zwłasz­
cza jeżeli weźmie się pod uwa­
gę fakt, że pracują w kiepskich 
warunkach. Wyposażenie Poradni

Stwierdzono, że organizacje spor­
towe na wsi, które wszechstron­
nie włączyły się do Rkcji maso­
wych posiadają również dobre re­
zultaty w sporcie wyczynowym, 
np. LZS Święciechowa, LKS Dąb 
Zaborowo, LZS Pawłowice, LZS 
Rydzyna.

Najlepsze rezultaty w akcji spar 
takiadowej uzyskały . Szkoła Pod­
stawowa nd 8 z Leszna, Szkoła 
Podstawowa z Włoszakowic, Lice­
um Ogólnokształcące z Leszna. 
Ludowy Zespół Sportowy Świę­
ciechowa, oraz Społeczny Gro­
madzki Komitet Kultury Fizycz­
nej i Turystyki w Rydzynie.

W organizacji imprez sparta­
kiadowych i w działalności spor­
towo-turystycznej wyróżnili się: 
Stanisław Solnicki i Bronisław 
Prczorowski (LZS Święciechowa), 
Skrzypczak (LZS Rydzyna), Mi­
chalina Krawisz i Adam Bajzert 
(szkoła nr 8) Henryk Fórmanek 
(szkoła nr 1), Mieczysław Witek 
(szkoła nr 2), Czesław Ławniczak 
— (Włoszakowice), Kamieniarz 
(Lipno), Wojciech Plewka, Urszu­
la Thomas i Aleksandra Weyna 
(Liceum Ogólnokształcące), Mie­
czysław Korni sarek i Krystyna 
Kochańska (Liceum Pedagogicz­
ne), oraz Helena Pieczyńska (Tech 
nikum Odzieżowe). (R) 

skiego”; Stylowe: „Małpia kura­
cja”; Syrena: „Gejsza”, poniedz.

Powiatowa lady Makbet”; KĘP­
NO: „Agnieszka 46”, poniedz. nie­
czynne; KŁODAWA: „Wyspa Ar­
tura”, poniedz. nieczynne; KOŁO: 
„Trzy kroki po ziemi”, poniedz. 
nieczynne; KONIN — Energetyk: 
„Helena Trojańska”, poniedziałek 
„Dziennik panny służącej”; Gór­
nik: „Święta wojna”, poniedz, 
„Dezerter” i „Wojna towarowa”; 
KOŚCIAN: „Szeherezada”, ponie­
działek nieczynne; KROTOSZYN: 
„Trzy kroki po ziemi”, poniedz. 
nieczynne; LIPIA GÓRA: „Krzy­
żacy’!, poniedz. nieczynne; LESZ­
NO: „Popioły” (I I II s.); MIĘDZY 
CHÓD: „Oklahoma”, poniedz. nie­
czynne, NOWY DWÓR: „Krzyża­
cy”, poniedz. nieczynne; NOWY 
TOMYŚL: „Panienka z okienka”, 
poniedz.: „Ostatni cowboy”; OBOR 
NIKI: „Późne popołudnie”; O- 
STRÓW — Roma: „Noc przedślub 
na”; Słońce: „Rysopis”; OSTRZE­
SZÓW: „Jumbo”, poniedz. nie­
czynne; PIŁA — Iskra: „Człowiek, 
który zabił Liberty Valance'a”; 
Koral: „Przybycie TytZnów”; PLE 
SZEW: „Olbrzym”, ^oftiedz. nie­
czynne; RAWICZ:, „Drewniany 
różaniec”, poniedz. nieczynne; 
RADWANKI: nieczynne, poniedz. 
„Krzyżacy”; SŁUPCA: „Królowa 
Krystyna”, poniedz. nieczynne; 
ŚREM: „Kasiarz”; ŚRODA: „Ban­
da”, poniedz. nieczynne; SZA­
MOTUŁY: „Gorąca linia”, po- 
uiedz;ałek „Starcy na chmielu”; 
TRZCIANKA: „Pingwin”, TU­
REK: .Ponioły” (I i II s.), ponie­
działek „Między nami złodzieja­
mi”, WĄGROWIEC: „Źródło 
trzech prawd”, poniedz. nieczyn­

Sportowo-Lekarskiej, która nie 
jest jednostką samodzielną, tak 
jak w innych miastach naszego 
kraju, lecz podlega Miejskiej 
Przychodni Specjalistycznej przy 
ul. Chudoby, jest na poziomie 
zwykłej poradni, a nie placówki 
o charakterze naukowym. Poza 
sprzętem, największe braki odczu­
wa się wśród specjalistów. Nie 
ma etatu neurologa, okulisty i gi­
nekologa. Przydałby się również 
psycholog. Wiele kłopotów spra­
wia brak rentgenu. Przeszkodą w 
zainstalowaniu aparatu jest mała 
powierzchnia lokali poradni.

Mimo to przez Poradnię przewi­
nęło się w ciągu pierwszych 
trzech kwartałów br. 14 000 za­
wodniczek i zawodników. W licz­
bie przebadanych Poznań znajdu­
je się na IV miejscu w kraju. Le­
karze sportowi nie przyjmują 
zresztą pacjentów tylko w po­
radni. Stałe dyżury mają oni na 
wszystkich imprezach sportowych, 
opiekując się także poszczegól­
nymi zespołami wyczynowymi. W 
wielu wypadkach współpraca tre- 
ner-łekarz daje dobre owoce. Ży­
czyć by sobie trzeba, aby wszyscy 
trenerzy cłicieli współpracować z 
lekarzem sportowym. Zdarza się, 
że trener przyjmuje nowego za­
wodnika na trening bez aktualnej 
karty zdrowia, a potem, gdy mło­
dy człowiek ma startować w pier­
wszych zawodach, okazuje się, że 
ma jakieś ukryte wady, które u- 
niemożliwiają mu uprawianie 
sportu wyczynowego.

Największe pretensje można 
mieć do trenerów bokserskich. 
Zawodnik po k.o. powinien pau­
zować 6—8 tygodni. Nie bierze on 
co prawda udziału w zawodach, 
ale na ogół tak się zdarza, że nor 
malnie chodzi na treningi, pod­
czas których w każdej chwili 
także narażony jest na bardzo po­
ważną kontuzję.

Te wszystkie problemy będą 
niewątpliwie omawiane na Zjeź­
dzie, który mimo, że ma charak­
ter typowo-naukowy będzie oka­
zją do wymiany doświadczeń po­
między lekarzami poszczególnych 
ośrodków. Przybędą również le­
karze sportowi z Czechosłowacji, 
którzy wygłoszą 3 referaty, (st)

'dalekopisem
WYSOKA PORAŻKA

W sali zapaśniczej warszawskiej 
Gwardii rozegrane zostało 3 bm. 
międzynarodowe spotkanie zapaś­
nicze w stylu wolnym, w którym 
spotkały się reprezentacje Biało­
rusi i Warszawy. Wysokie zwy­
cięstwo 7,5:0,5 pkt. odnieśli goście.

ne; WOLSZTYN: „Szeherezada”, 
poniedz. nieczynne; WRZEŚNIA: 
„Beata”, poniedz. „Generał”.

W POZNANIU
FOTOPLASTIKON — g. 12—21 — 

„Florencja i Werona”.

MUZEA
NIEDZIELA

ARCHEOLOGICZNE (Mielżyń- 
skiego 27/29) — g. 10—14.

BRONI (St. Rynek) — g. 10—15.
INSTRUMENTÓW MUZYCZ­

NYCH (Stary Rynek 5) — godz. 
10—15. /

HISTORII M. POZNANIA (St. 
Rynek) — nieczynne^

KULTURY I SZTUKI LUDO­
WEJ — g. 10—15.

NAItjODOWE — Ąl. Marcinkow­
skiego^ ■— g. 10—15.

MILITARIUM (Cytadela) — g. 
12—16. /

rzemiosł artystycznych 
(Zamef; Przemysława) — g. 10—15.

PONIEDZIAŁEK
MUZEA — nieczynne.

WYSTAWY
niedziela

PAWILON MEBLOWY (Swa­
rzędz — ul. Wrzesińska nr 28) — 
stała wystawa meblowa — godz. 
9—13.

KLUB MPiK (ul. Ratajczaka 39) 
— Wystawa fotograficzna pt. „Po­
znańskie Teatry Dramatyczne w 
20-leciu” g. 10—22.

BWA i ZPAP (Stary Rynek — 
Arsenał) — „Ogólnopolska Wysta­
wa Młodej Grafiki” od g. 10—17.

PONIEDZIAŁEK
WYSTAWY nieczynne.

Młodzi pływacy 
poprawiają wyniki
Tegoroczne korespondencyjne tnl 

strzostwa Polski dzieci w pływa­
niu wykazały w okręgu poznań­
skim znaczną poprawę wyników 
w stosunku do lat ubiegłych. Za­
wody rozegrane zostały tylko w 
Poznaniu i Kaliszu. Nie odbyła się 
impreza przewidziana w Ostrowie, 
gdyż organizatorzy nie zapewnili 
sobie na czas pływalni.

Zawody odbyły się w dwóch gru­
pach wiekowych. Lech Poznań 
zwyciężył w obu grupach i łącz­
nię zajął pierwsze miejsce z 912 
punktami przed Calisią — 752, 
Wartą — 669, Admirą — 268, Włók 
niarzem Kalisz — 233, Olimpią 
Poznań — 218, AZS — 143, MIG 
(Głuchoniemi) — 90 i MKS Po­
znań — 58 pkt.

Za kilka dni poznamy rezultaty 
pozostałych okręgów. Wówczas do­
wiemy się, na jakich miejscacń 
znalazły się nasze zespoły. Zazna 
czyć należy, że w roku ubiegłym 
Lech i Warta były w pierwszej 
dziesiątce, a w drugiej sklasyfi­
kowano Calisię. (p)

Uroczyste posiedzenie 
PKKFiT w Szamotułach

W ubiegłym tygodniu odbyło się 
uroczyste posiedzenie PKKFiT w 
Szamotułach na którym podsu­
mowano działalność sportowo-tu­
rystyczną powiatu szamotulskie­
go.

W posiedzeniu brali udział za­
wodnicy różnych dyscyplin spor­
tu, trenerzy działacze oraz przed­
stawiciele władz powiatowych.

Wielu sportowców i działaczy 
otrzymało nagrody i dyplomy. 
Zebrani złożyli podziękowanie 
przewodniczącemu PKKFiT Ste­
fanowi Mizgalskiemu, zasłużone­
mu propagatorowi sportu i inic­
jatorowi budowy wszystkich 
obiektów sportowych powiatu, 
który przechodzi do innej pracy.

(mr)

^aózcza jadno 
Lodom la ko

Miejski Ośrodek Sportowy (MOS) 
przy ul. Chwiałkowskiego przy­
gotowuje przyjemna niespo­
dziankę dla młodzieży. Jest nia 
płyta asfaltowa na terenach MOS, 
przeznaczona w zimie na lo­
dowisko a lałem na boisko dó 
koszykówki, siatkówki, piłki ręcz­
nej. Ostatnio ukończónó instalo­
wanie oświetlenia wokół płyty. 
Adaptuje sie także niewielkie 
pomieszczenie na szatnie. Mamy 
nadzieje, że z nastaniem mro­
zów (może nawet w tym roku) 
jeszcze jedna solidna płyta lodo­
wa bedzie do dyspozycji mło­
dzieży. Na zdjęciu widok lodo­

wiska.
Fot. — K. Przychodzkl

KONCERTY
NIEDZIELA

AULA UAM 31 Koncert Poznań­
ski, dyrygent — Zdzisław Szostak, 
soliści — Paulos Raptis — tenor, 
Józef Walczak — fortepian.

DYŻURY
NIEDZIELA

SZPITAL KLINICZNY IM. 
ŚWIĘCICKIEGO — chirurgia, in­
terna (ul. Przybyszewskiego 49, 
telefon 612-21).

SZPITAL KLINICZNY IM. PA­
WŁOWA — okulistyka (Garbary 
17, telefon 510-21).

WOJEW. SZPITAL DZIECIĘCY 
— chir. dziec. do lat 14 (ul. św. 
Józefa 8 9, tel. 536-21).-

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­

SIA — chirurgia, interna, okuli­
styka (ul. Walki Młodych nr 7, 
telefon nr 511-11).

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
STACJA POGOTOWIA RATUN­

KOWEGO M. POZNANIA (Cheł­
mońskiego 20) obsługuje tylko na 
terenie Poznania wypadki ulicz­
na i w miejscach publ., teł. 99; 
nagłe zachorowania w domu — 
telefon nr 544-44 i nr 544-45.

WOJEW. STACJA PR — (ul. 
Kościuszki nr 103), telefon 566-66.

APTEKI: Marcinkowskiego u 
(czynna całą dobę). DYŻUR NOC­
NY: Główna 53 i Starołęcka 79.

LEKARZ WETERYNARII — 
Miejska Lecznica dla Zwierząt — 
ul. Grunwaldzka 248, tel. 635-31 
— godz. 8—21 (w nocy — nagłe 
wypadki).


